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3 گانه مالیات های بخش مسکن
 تیر خاص بر پیکر فعالیت های سوداگرانه تیر خاص بر پیکر فعالیت های سوداگرانه

در حالی که قوانین دو پایه مالیاتی بخش مسکن شامل مالیات بر »خانه های خالی« 
و »خانه های گران قیمت« تصویب شده است، خأ مالیات بر عایدی سرمایه می شد که 

مجلس ۵ خرداد آن را تصویب کرد.
 مجلس یازدهم که اخیر اجاسیه اول خود را به پایان رسیده و در آستانه آغاز اجاسیه 
دوم، نمایندگان به بهره گیری از الطاف خاصه رهبر معظم انقاب برخوردار شده و مورد 
حمایت ایشان قرار گرفتند، در اقدامی دیگر که شایسته تقدیر است، ۵ خرداد ۱۴۰۰ با 
کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه موافقت کرده و پایه مالیاتی ای که سال هاست از 

سوی کارشناسان بر تصویب آن تأکید می شود را مصوب کردند.
بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقدند پایه مالیاتی مصوب اخیر می تواند دست داان 
و سوداگران را از بازارهای ۵ گانه اماک، خودرو، سهام، ارز و سکه کوتاه کرده و سرمایه های 
سرگردان را از دالی و سفته بازی به سمت تولید منتقل و فعالیت های مولد منتقل کند.

موافقان مالیات بر عایدی سرمایه چه می گویند؟
محمد رضا یزدی زاده عضو ســابق شــورای راهبردی مالیاتی کشور ۲۵ اردیبهشت 
امســال در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره نقش این پایه مالیاتی اظهار داشت: مالیات 
عایدی بر سرمایه، مالیاتی است برای هدایت سرمایه ها به بخش های مولد؛ به این معنا 
که بخش هایی که غیر مولد هستند و اقتصاد ما بیشترین گرفتاری را از همین بخش ها 
دارد و سرمایه های کشور به شکل عجیبی در این بخش ها متورم شده و درصد کوچکی 
از آنها می تواند اقتصاد کشــور را از خام فروشی راحت کند، با جرایم مالیاتی، به سمت 
بخش های مولد هدایت می شوند.افشین پروین پور عضو اسبق شورای عالی مسکن در 
گفت وگو با خبرنگار مهر در تشریح نقش دو پایه مالیاتی در ثبات قیمتی بخش مسکن 
اظهار کرد: مالیات بر خانه های خالی، هزینه نگهداری خانه خالی را به حدی زیاد می کند 
که مالک مجبور می شود یا آن را اجاره دهد یا بفروشد.کارشناس اقتصاد مسکن ادامه داد: 
مالیات بر عایدی سرمایه هم به این صورت است که هزینه نقل و انتقاات سرمایه ای را 
به قدری زیاد می کند که دیگر کسب و کار خرید زمین و مسکن به صرفه نباشد؛ اما در 
حال حاضر عده ای صرفاً از محل خرید و فروش مکرر زمین و مسکن کسب سود می کنند.
نگرانی آخوندی، اریجانی و دژپسند از تصویب طرح مالیات بر عایدی چه بود؟

مصوبه خرداد ماه مجلس یازدهم در حالی اســت که ۶ ســال قبل و در زمان وزارت 
آخوندی، در اوایل مجلس دهم قرار بود طرح مالیات بر عایدی سرمایه با تأکید بر بخش 
مسکن به تصویب برسد.اما عباس آخوندی وزیر سابق راه و شهرسازی با نگارش نامه ای در 
سال ۹۴ به رئیس وقت مجلس از مطرح شدن طرحی برای اخذ مالیات بر عایدی سرمایه 
که در کمیسیون اقتصادی مجلس تصویب و آماده طرح در صحن علنی بود جلوگیری 
کرد و سبب شد این طرح به کمیسیون مربوطه ارجاع شود.فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد 

نیز پس از آنکه در سال ۹۷ بار دیگر اعضای کمیسیون اقتصادی خواهان به جریان افتادن 
طرح مالیات بر عایدی شدند، با این بهانه که ایحه مربوطه در وزارت اقتصاد در دست 

تدوین است، مانع بررسی آن در مجلس شد.
البته دو ســال قبل وزارت اقتصاد خبر داد که مالیات بر عایدی ســرمایه را در قالب 
ایحه اصاح مالیات های مســتقیم در دســتور کار دارد ولی بعد از دو سال هنوز از این 

ایحه خبری نیست.
مالیاتی كه نقطه زن است /   95 درصد مردم معافند

در حالی که برخی ذی نفعان از از عدم تصویب قانون مالیات بر عایدی سرمایه، از دالی 
و ســفته باز در بازار مسکن سود می برند و بر طبل »مالیات هراسی« مردم و دارندگان 
اماک مصرفی علیه این قانون می کوبند، اما موافقان این قانون می گویند قرار نیســت 
مردم با این پایه مالیاتی نقره داغ شوند؛ بلکه این قانون با نقطه زنی، سراغ داان، سفته 
بازان و سوداگران رفته و سبب رونق تولید می شود.زهرا سعیدی مبارکه عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس دهم و یکی از طراحان طرح مالیات بر عایدی ســرمایه در آن زمان، 
تیرماه سال ۹۸ در یک برنامه زنده تلویزیونی در این باره گفت: طرحی که ما آماده کرده 
بودیم با ۱۴۵ امضا تقدیم هیئت رئیســه مجلس و کلیات آن تصویب شد؛ بیش از ۹۵ 
درصد مردم از این مالیات معاف هستند و آنهایی که مسکن را برای سود خریده اند باید 
بخشی از سود خود را مالیات دهند.سعیدی مبارکه افزود: در سال ۹۴ ما بر تولید مالیات 
بستیم اما بر خانه های مازاد و سوداگری مسکن هیچ مالیاتی بسته نشد. در آن سال این 
طرح به مجلس آمد اما با نامه نگاری آخوندی، وزیر وقت راه و شهرسازی، و نقش آفرینی 

رئیس مجلس موضوع مالیات بر عایدی سرمایه از دستور کار خارج شد.
مخالفان مالیات بر عایدی مسکن: مجلس می خواهد از تورم مالیات بگیرد 

نه عایدی دارایی ها
در این میان برخی نیز در زمره مخالفان مالیات بر عایدی بود و این قانون را اخذ مالیات 
بــر تورم می دانند؛ به این معنا که ارزش دارایی های ۵ گانه مذکور در این مصوبه، نه در 
اثر دالی و ســفته بازی بلکه در اثر تورمی که معمواً زاییده سیاست های اشتباه دولت 
هاست، افزایش یافته است.این در حالی است که بسیاری از کارشناسان می گویند بخش 
مهمی از خرید و فروش های مســکن از سال ۸۵ به بعد، از مصرفی به سرمایه ای تغییر 
پارادایم داده است.برخی آمارها حکایت از انجام ۷۷ درصد معامات در بخش سرمایه ای 
و برخی دیگر از آمارها، آن را تا بیش از ۸۰ درصد تخمین می زنند؛ آمارهایی که نشان 
دهنده خروج کامل بخش مهمی از خریداران مصرفی شامل خانه اولی ها از بازار مسکن 
شده و تنها بخش کوچکی از خریداران مصرفی مسکن که معمواً متمایان به تبدیل به 

احسن کردن مسکن مصرفی هستند، در این بازار باقی مانده اند.

حرکات داان در سایه 
نبود نظارت در بازار ارز

کسری 2 میلیون 
واحدی تولید مسکن

ترسناک ترین زوج خط 
حمله ایران در بحرین

انتشار نتایج دو واکسن 
چین برای نخستین بار

فیلم »مراســم تدفین کاغ ها« ســاخته ناصر قهرمانی و  
مستند بلند »ماه در تکه آینه« به کارگردانی الهام حسامی 
دو فیلم اکران جدید »هنروتجربه« هستند. کارگردان های 
این آثار در یادداشــت هایی درباره فیلم هایشان نکاتی را 

یادآور شده اند.
ناصر قرمانی: واقعیت این اســت که وقتی کاغی می میرد 
بقیــه کاغ هــا دورش جمع می شــوند و داد و هــوار راه 
می اندازند اما این به معنی خاکسپاری نیست شاید بشود 

اسمش را گذاشت مجلس ختم
الهام حسامی: مستندسازی پشت صحنه از آثار سینمایی 
و درباره ســینماگران مطرح و صاحب سبک در سینمای 
دنیا مرسوم و با اهمیت است. در ایران باوجود شروع خوب 
و قدم های ارزنده ای  که در دهه ۸۰  در این مسیر برداشته 
شد، اما همچنان ساخت آثار مستند درباره فیلم سازان و آثار 
ســینمایی عمدتا در حد خوراک برای آیتم های تبلیغاتی 

باقی مانده است.

با وجود رایزنی هایی که پیش از این شورای عالی مناطق آزاد در 
رابطه با ترانزیت خودرو انجام داده و اختاف نظرهایی در مورد 
خودروهای لوکس و آمریکایی وجود داشت، در تازه ترین توافق 
بین شورای عالی مناطق آزاد و گمرک ایران، ترانزیت شش برند 
خودروی لوکس و همچنین هر نوع خودروی آمریکایی بین آنها 

منتفی اعام شده است.
 در نشست مشــترکی که اخیرا بین دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و گمرک ایران برگزار شد، طرفین 
در چند مورد با یکدیگر به توافقاتی رســیدند که از جمله آن 
می توان به جریان ترانزیت خودروهای خارجی بین مناطق 
اشــاره کرد که پیش از این بارها رایزنی هایــی در این رابطه 

صورت گرفته بود.

اتهام بزرگ دولت دوازدهم از دید منتقدان اصولگرایش توجه به خارج به جای 
داخل بود. شهروندان منتظرند با همین تغییر که طبعا با شروع مقدمات حل 

مشکات اقتصادی شان فراهم شود.
 چندسالی است که گزارش صدروزه رئیس جمهوری جدید در جامعه جا 
افتاده و به گونه ای موجب تغییر ذائقه شهروندان شده  است. هر دولتی که روی 
کار بیاید و هر فردی بر مسند ریاست جمهوری بنشیند، آنان انتظار دارند در 
صدمین روز قبول مسئولیتش گزارشی پروپیمان از کارهایی که انجام داده و 
تصمیماتی که برای روزهای آینده گرفته  است، ارائه کند. رئیس دولت سیزدهم 
نیز که از اواسط مرداد ماه کار خود را رسما آغاز خواهد کرد، از این قاعده مستثنا 
نیســت و طبعا اواخر آبان ماه باید گزارش صدروزه خود را به مردم کشورش 
عرضه کند. در چند سال اخیر دشواری های اقتصادی زندگی بخش عظیمی از 
شهروندان را تحت تأثیر قرار داده و گروه کثیری را به زیر خط فقر رانده  است.

سیاسیون و سخنوران در توجیه و تحلیل شرایط اقتصادی کشور و بررسی 
علل بروز این دشــوار ی ها به دو گروه اصلی علل و عوامل تقســیم می شوند. 
گروهی علت اصلی بروز این مشکات را تشدید تحریم های ظالمانه از طرف 
کاخ سفید می دانند. آنان می گویند با قطع ارتباط شبکه بانکی کشور با شبکه 
جهانی و عدم امکان تبادل پولی، قیمت  تمام شده مواد اولیه وارداتی افزایش 
یافته و این امر تولیدکنندگان را به مرز ورشکستگی کشانده  است. همچنین 
کاهش شدید جریان صدور نفت و محروم ماندن کشورمان از درآمدهای نفتی 
موجب شده اقتصاد کشور در معرض بحران های شدید قرار گیرد. آنان همواره 
بر این نکته تأکید کرده اند که باید از طریق مذاکره و ابزار دیپلماسی تاش 
کنیم تا طرف مقابل ناگزیر از لغو تحریم ها شود و اقتصاد ملی از این شرایط 
خسارت بار فاصله بگیرد. گروه دیگر از سیاسیون و سخنوران که منتقدان دولت 
دوازدهم و رقبای سیاسی آن هستند، همواره بر این نکته تأکید کرده اند که 
عامل بروز مشکات اقتصادی در کشور نه تشدید تحریم و قطع صدور نفت، 
بلکه ناکارآمدی دولت دوازدهم اســت که نمی تواند یا نمی خواهد مشکات 
کشور را حل کند و همواره بهانه جویی می کند که تا مشکل تعامل با جهان 
خارج حل نشود، نمی توان دشواری های اقتصاد ملی و در رأس آنها تورم باای 
۴۰ درصد را درمان کرد. حال سؤالی که مطرح می شود، این است که دولت 

سیزدهم با چه شرایطی روبه رو خواهد بود؟ 
برای مهار تورم از همان روز نخست چه خواهد کرد؟ و در صد روز نخست 
در میدان مبارزه با تورم چه موفقیتی کســب خواهد کرد؟ منطقا اگر دولت 
جدید همسو با دولت دوازدهم باشد، تاش خود را برای رفع مشکات بر سر 
راه تعامل مثبت با جهان به کار خواهد برد و به بیان دقیق تر همان مســیر 
سیاست خارجی دولت دوازدهم را دنبال خواهد کرد تا برجام را هرچند زمان 
چندانی از دوران آن باقی نمانده، زنده کند و با برداشــتن گام هایی به پیش 
عامت اصاح امور را به اقتصاد ملی بدهد. طبعا در گزارش صدروزه، رئیس 
دولت جدید از تاش خود برای مهار تورم از طریق گشودن مسیر تعامل مثبت 
با جهان، موفقیت هایی که کسب کرده و موانعی که هنوز بر سر راه هستند، 
سخن خواهد گفت.اما اگر دولت جدید وابسته به اردوگاه سیاسی رقیب باشد، 
چه خواهد کرد؟ اصولگرایان به عنوان منتقدان و رقبای سیاسی دولت دوازدهم، 
در ســال های گذشته در نقد شرایط موجود و گرفتن انگشت اتهام به سوی 
دولت کم نگذاشــته اند. آنان همواره بر این نکته محوری که مشکات کشور 
ناشی از تحریم نیست، تأکید کرده اند. هرچند امروزه بسیاری از آنان برخاف 
دوران دولت دهم و هم صدا با رئیس آن دولت از کاغذپاره بودن تحریم ها سخن 
نمی گوینــد، اما همواره دولت را به بی عملی و ناکارآمدی متهم کرده اند. اگر 
قیمت دان مرغ به طرز سرسام آور باا رفته و صنعت مرغ داری را به بن بست 
کشانده است، ربطی به دشواری های واردات ندارد و فقط ناشی از ناکارآمدی 
دولت و کم تحرکی وزرای پیر است، اگر تورم بعد از تک رقمی شدن در دوران 
دولت یازدهم، اینک با پرشی اعجاب آور از مرز ۴۰ درصد رد شده و کشورمان 
را در فهرست کشورهای دارای بااترین شاخص فاکت جای داده است، ربطی 
به تحریم و محروم شدن کشورمان از درآمدهای نفتی ندارد، بلکه این تقصیر 
دولت دوازدهم است که به جای توجه به مشکات داخلی دنبال راضی کردن 

کدخدا و برداشته شدن تحریم است و... .
حال اگر دولت سیزدهم دولتی اصولگرا باشد، آیا می تواند در توجیه عدم  
موفقیت خود در میدان مبارزه با تورم، از تحریم های ظالمانه سخن بگوید؟ آیا 
شهروندانی که مدام از صداوسیما شنیده اند دولتمردان عرضه حل مشکات را 
در بازار مرغ ندارند و به همین دلیل قیمت مرغ سر به فلک گذاشته، خواهند 
پذیرفت که دولتی با وزرای جوان و پرتحرک نتواند در همان صد روز نخست 
قیمت مرغ را پایین بیاورد و رنگ و نوایی به سفره اقشار کم درآمد کشور بدهد؟ 
دولت سیزدهم اگر دولتی اصولگرا باشد، در همان صد روز نخست با دشواری 
بزرگی روبه رو خواهد شد؛ یا باید به صریح ترین بیان به مردم بگوید منتقدان 
دولت دوازدهم در جاده بی انصافی به اصطاح تخته گاز پیش رفته و به  ناحق 
دولت را مسبب خطاهایی معرفی می کردند که ربطی به دولت نداشت، یا باید 
با دراختیارداشتن عصایی موسایی در همان صد روز نخست با تغییر رویکرد 
از خارج به داخل عملکردی درخشــان در میدان مهار تورم و حل مشکات 

اقتصاد ملی به مردم تقدیم کند. 
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سعیده محمد  -   ایده روز  | پیش بینی 
ارزش صادرات جهانی در ســه ماهه دوم سال 
۲۰۲۱، رکوردشکنی هزینه حمل ونقل دریایی 
از آســیا به اروپا و رشد چشــمگیر صادرات 
کشورهای ۲۰ درصد جزو مهم ترین آمارهای 
اقتصادی این هفته بوده اند.در هفته ای که پشت 
سر گذاشتیم، اعداد و ارقام متعددی در ارتباط 
با اقتصاد، تجارت و کسب وکار در اقصی نقاط 
جهان، از ســوی رسانه ها، نهادهای اقتصادی 
ملی و بین المللی و مراکز تحقیقاتی منتشــر 
شد که مهم ترین آنها را می توان در موارد ذیل 

خاصه کرد:

 4023 میلیارد دار و 17.7 درصد
ســازمان همــکاری و توســعه اقتصادی 
)OECD(: ارزش صادرات کاایی کشــورهای 
عضو گروه ۲۰ در سه ماهه نخست سال جاری 
میادی با ۱۷,۷ درصد افزایش نسبت به دوره 
مشابه سال قبل به ۴۰۲۳ میلیارد دار رسید.

 76 میلیون نفر
بانــک جهانی: حــدود ۷۶ میلیون نفر از 
جمعیت اندونزی )بیش از یک چهارم جمعیت 
این کشــور( در مناطقی زندگی می کنند که 

به شدت در معرض وقوع سیل قرار دارند.

 از 36 درصد به 9 درصد
بانک جهانی: بر اساس مطالعات کارشناسان 
بانــک جهانی درباره اثــرات توزیعی تجارت 
جهانی، رشد تقریباً دو برابری سهم کشورهای 
درحال توســعه از صادرات جهانی در فاصله 
۱۹۹۰ تا ۲۰۱۷ باعث کاهش نرخ فقر در این 
کشورها از ۳۶ درصد در سال ۱۹۹۰ به ۹ درصد 

در سال ۲۰۱۷ شده است.

 1.5 میلیارد دار

هیئــت  پــول:  بین المللــی  صنــدوق 
کارشناســی صنــدوق بین المللی پول پس 
از برگــزاری چندین نشســت مجــازی با 
مقامات جمهوری دموکراتیک کنگو طی سه 
 هفته اخیر، برای پرداخت یک بســته مالی

 سه ســاله بــه ارزش ۱,۵ میلیــارد دار به 
جمهــوری دموکراتیک کنگو با مقامات این 
کشور به توافق رسید. پرداخت این تسهیات 
منوط بــه موافقت هیئت مدیــره صندوق 

بین المللی پول است.

 13 میلیون كشاورز و 70 درصد
ســازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد 
)فائو(: بیش از ۱۳ میلیون کشــاورز در مزارع 

چای در نقاط مختلف جهــان کار می کنند 
کــه حدود ۷۰ درصــد از آنهــا را مالکان یا 
اجاره کنندگان مزارع کوچک چای تشــکیل 

می دهند.

 6.6 تریلیون دار و 31 درصد
کنفرانــس تجارت و توســعه ملل متحد 
)آنکتاد(: پیش بینی می شود که ارزش صادرات 
کااها و خدمات در جهان طی سه ماهه دوم 
ســال جاری میادی بــا ۳۱ درصد افزایش 
نسبت به دوره مشابه سال قبل به ۶,۶ تریلیون 

دار برسد.

 1 میلیارد دار

بلومبرگ: شــرکت بنــادر ابوظبی اعام 
کرد که یک شــرکت خصوصی اماراتی بیش 
از ۱ میلیــارد دار برای احداث یک مجتمع 
تولید هیدروژن و آمونیاک در منطقه صنعتی 
خلیفه و یک نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ مگاواتی 
 برای تأمین برق این مجتمع ســرمایه گذاری 

خواهد کرد.

 28 درصد در مقابل 5 درصد
بلومبــرگ: ارزش بازار ۵۰ شــرکت برتر 
جهان نسبت به تولید ناخالص جهان در سال 
گذشــته میادی به حدود ۲۸ درصد رسید؛ 
این نسبت در اوایل دهه ۱۹۹۰ میادی کمتر 

از ۵ درصد بود.

 10 هزار دار
بلومبرگ: بر اساس »شاخص جهانی کانتینر 
دروری« که به صورت هفتگی از سوی شرکت 
انگلیسی دروری منتشــر می شود، متوسط 
هزینه حمل ونقل هر کانتینر ۴۰ فوت از بندر 
شــانگهای چین به بندر روتردام هلند که به 
ترتیب بزرگترین بنادر جهان و اروپا از لحاظ 
تردد کشتی های باری به شمار می روند، هفته 
گذشــته از ۱۰ هزار دار فراتر رفته است که 
این رقم یک رکورد تاریخی محسوب می شود.

 از 27.7 درصد به 14.9 درصد
اداره تحلیل های اقتصادی آمریکا: شهروندان 
آمریکایی در ماه آوریل ۱۴,۹ درصد از درآمد 
پس از کسر مالیات خود را پس انداز کرده اند 
که این رقم کاهش چشمگیری نسبت به نرخ 
پس انداز ۲۷,۷ درصدی شهروندان آمریکایی 

در ماه مارس نشان می دهد.

 8.45 میلیارد دار
سی ان بی سی: شرکت آمازون، غول تجارت 
الکترونیک جهان، در راســتای توسعه حوزه 
فعالیت خود قصد دارد با پرداخت مبلغ ۸,۴۵ 
میلیارد دار، مالکیت شــرکت رسانه ای مترو 

گلدوین مایر )MGM( را در اختیار بگیرد.

 34 درصد و 8 درصد
فوربس: آمارهای منتشــر شــده از سوی 
شرکت تحقیقات بازار »مارکت پوینت« نشان 
می دهد که در ســه ماهه نخست سال جاری 
میادی شــرکت اپل به تنهایی ۳۴ درصد از 
بازار ساعت های هوشمند را در اختیار داشته 
است. شــرکت های هوآوی و سامسونگ نیز 
هریک با در اختیار داشــتن ۸ درصد از سهم 
بازار ساعت های هوشمند، با فاصله بسیار زیادی 

در تعقیب اپل بوده اند.

اعداد و ارقام اقتصادی در هفته اول خردادماه ۱4۰۰

بخش مســکن به تولید ســاانه یک میلیون واحد 
مســکونی نیاز دارد؛ اما در فاصله سال های ۹۲ تا ۹۸ 
حدود ۴ میلیون واحد مسکن شهری و روستایی ساخته 

شده که ۲ میلیون واحد کمتر از نیاز کشور است.
متــوازن نبودن عرضه و تقاضا، تعادل در هر بازاری 
را بهم می ریزد. قیمت مسکن از سال ۹۷، تا ۹۹ دو بار 
جهش قیمت را تجربه کرده اســت  تا جایی که برای 
مثال در سال گذشته، میانگین قیمت هر متر مربع، به 

روایت مرکز آمار، حدود ۸۲ درصد، گران تر شد.
در حالی که نیاز ســاانه مســکن در کشــور، یک 
میلیون واحد در ســال است، گزارش های منتشر شده 
از وزارت راه و شهرســازی  نشان می دهد که تعداد ۳ 
میلیون و ۵۸۳ هزار مســکن شهری و ۴۷۹ هزار واحد 
مســکن روستایی در فاصله سال های ۹۲ تا پایان سال 
۹۸ ســاخته شده اســت.در واقع اگر  کشور، بر اساس 
آمار کارشناسان، ساانه به یک میلیون واحد مسکونی 
نیاز داشــته باشد، در شش سال مورد بحث ) از ۹۲ تا 

۹۸( باید شش میلیون واحد مسکونی جدید در مناطق 
شهری و روســتایی احداث می شد که از این رقم تنها 

حدود چهار میلیون واحد آن محقق شده است.

از ســوی دیگر، افزایش سرسام آور نرخ تورم، تولید 
مسکن را به واسطه افزایش قیمت نهاده های تولید، باا 
برده است. بررسی ها نشان می دهد که در دهه گذشته، 

هزینه ساخت مسکن پنج برابر شده؛ بر اساس گزارش 
مرکز آمار، شاخص قیمت نهاده های ساخت مسکن بر 
پایه سال ۱۳۹۰ در پایان دولت دهم ۱۷۰ واحد بود که 
در پاییز ســال گذشته به ۸۵۰ واحد رسید که افزایش 

پنج برابری نسبت به پایان دولت قبل نشان می دهد.

 مسکن درآمد خانواده ها را می بلعد
ســهم مسکن در سبد هزینه خانوار شهری، از سال 
۹۲ تا ســال ۹۸ بالغ بر ۳,۲ درصد رشد را تجربه کرده 
است. گزارش منتشر شــده از وزارت راه و شهرسازی 
نشان می دهد که ســهم مسکن در سبد هزینه خانوار 
شهری در ســال ۹۲ معادل ۳۳.۲ درصد، در سال ۹۳ 
معادل ۳۳.۴ درصد، در ســال ۹۴ معادل ۳۳.۷ درصد، 
در ســال ۹۵ معادل ۳۴.۱ درصد، در سال ۹۶ معادل 
۳۳درصد، در ســال ۹۷ معادل ۳۳.۹ درصد و در سال 
۹۸ معــادل ۳۶.۴ درصد بوده اســت و این اعداد خود 
بیانگر افزایش قیمت مسکن در مدت مورد بحث است.

گسترش ویروس کرونا در کشور تغییراتی در فعالیت 
بســیاری از کسب و کارها و سبک زندگی مردم ایجاد 
کرد. در این بین توصیه کارشناسان به روی آوردن افراد 
به مشاغل خانگی در دوران کرونا باعث شد تا این کسب 
و کارها به سرعت در بستر فضای مجازی رونق بگیرد.

 علیرغم آنکه آمار دقیقی از وضعیت شاغلین و فعاان 
حوزه مشاغل خانگی در دست نیست اما پیش بینی می 
شود بیش از ۱۰ درصد  اشتغال کشور در اختیار کسب 

و کارهای خانگی باشد.
در حال حاضر از کســب و کارهای خانگی به عنوان 
یک منبع مهم درآمد یاد می شود که در سالهای اخیر 
استقبال از آن بیشتر شده و افراد با کار در خانه ضمن 
افزایش سطح درآمد، کسب و کار خود را توسعه بخشیده 

و به اقتصاد خانوار نیز کمک می کنند.
گزارشها حاکی از آن است که سهم مشاغل خانگی از 
نرخ اشتغال کشور ۴ تا ۶ درصد است و این رقم در تولید 

ناخالص داخلی ۲ تا ۲.۵ درصد پیش بینی می شود.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستای توسعه 
مشــاغل خانگی و حمایت از فعاان این بخش،  طرح 
ملی توســعه مشاغل خانگی را در دستور کار قرار داده 
و در دوران کرونا با رویکرد ویژه ای به اجرای این طرح 
پرداخته است.این طرح از جمله طرح های حمایتی حوزه 
اشــتغال، ذیل برنامه اشتغال فراگیر وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی است که با نقش آفرینی موثر سازمان 

تجاری ســازی فناوری و اشــتغال دانــش آموختگان 
جهاددانشــگاهی به عنوان نهاد واســط، تسهیل گر و 
توسعه ای به اجرا در آمده و اجرای آن تاثیر بسزایی در 

کاهش بیکاری استانها داشته است.
مهناز امامدادی ـ  دبیر ســتاد ساماندهی و توسعه 
مشــاغل خانگی وزارت کار از رشد بیش از دو برابری 
مشاغل خانگی در جهان خبر داده و می گوید: با شیوع 
ویروس کرونا در دنیا کســب و کارهای خانگی بیش از 

دو برابر رشــد داشــتند و مطالعات نشان می دهد که 
تعداد کســانی که در مشاغل خانگی مشغول کار شده 
اند از ۱۰۰ میلیون نفر به ۲۶۰ میلیون نفر دوران کرونا 

افزایش پیدا کرده است.
وی از متفاوت بودن تعریف مشاغل خانگی در ایران 
سخن گفته و می افزاید: مشاغل خانگی در ایران با آنچه 
در دنیا رواج دارد متفاوت اســت. در کشور ما کسب و 
کارهایــی که خدمات را در منازل ارائه می دهند جزو 

مشاغل خانگی به شمار نمی روند در حالی که در دوران 
شــیوع کرونا ارائه خدمات خانگی از رشد قابل توجهی 

برخوردار بوده است.
آنطــور که امامــدادی می گوید در ســال ۱۳۹۷ 
تســهیات پرداختی بانک مرکزی به مشــاغل خانگی 
۸۰۰ میلیــارد تومان و طی ســالهای ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ 
در هر سال ۲۰۰ میلیارد تومان بوده است که این رقم 
در ســال جاری ۲۵۰ میلیارد تومان پیش بینی شده و 
از افزایش ۲۵ درصدی تســهیات در مقایسه با سال 

گذشته حکایت دارد.
بر اساس قانون مشاغل خانگی ۳۲۳ رشته به عنوان 
مشاغل خانگی شناســایی شده اند که همه ساله مورد 

بازنگری قرار می گیرند.
ســال گذشــته امکان بهره مندی از مزایای بیمه 
صندوق روســتاییان و عشایر برای حدود ۹۰ درصد از 
فعاان حوزه مشاغل خانگی فراهم شد و وزارت بهداشت 
نیز دســتورالعمل ویژه مشــاغل خانگی در رشته های 
غذایی را تنظیم و منتشــر کرد که شرایط برای فعاان 

این بخش را تا حد زیادی تسهیل کرد.
کارشناســان با توجه به شــرایط کرونا در کشور بر 
لزوم تقویت و ارتقای سهم مشاغل خانگی تاکید کرده 
و معتقدند اشــتغال خانگی یکــی از بهترین فرصتها و 
ســاز وکارها برای ایجاد اشتغال در شــرایط کرونا به 

شمار می رود.

بازار ارز در شرایطی نوسانات رو به رشد خود را ادامه می دهد که برنامه 
دقیقی برای کنترل و نظارت بر بازار ارز وجود ندارد و معامات شــبانه بار 

دیگر از سر گرفته شده است.
 بازار ارز بیشــتر از دو هفته اســت که نوســانات قیمتی رو به رشدی را 
تجربه می کند و نااطمینانی بیشتری از این بابت به فعاان اقتصادی تزریق 
می شود. در این میان آنگونه که دولت اعام می کند، صف خرید ارز در سامانه 
نیمــا وجود ندارد و برای عرضه هایی که در این بازار به صورت حواله انجام 

می شود، خریدار وجود ندارد.
در عیــن حال، آنگونه که بانک مرکزی بــه صورت روزانه اعام می کند، 
میانگین قیمت هر دار آمریکا در حواله های سامانه نیما تاکنون از مرز ۲۰ 
هزار و ۵۰۰ تومان فراتر نرفته و در آخرین میانگینی که برای این نرخ اعام 

شده، قیمت ۲۰ هزار و ۲۳۳ تومان بوده است.
اما به موازات این نرخ های اعامی از سوی بانک مرکزی، قیمت اسکناس 
دار در صرافی های بانکی هم نرخ خاص خود را دارد که بر اســاس آخرین 
قیمتی که صرافی ملی به عنوان مرجع اصلی اعام این نرخ در میان صرافی ها 
اعام شــده، نرخ برای خرید ۲۲ هزار و ۷۶ تومان و برای فروش ۲۲ هزار و 

۵۲۲ تومان بوده است.
بررسی های میدانی حکایت از آن دارد که صرافی های غیربانکی نیز نرخ 
خــاص خود را در بازار اعام می کنند که عموماً با نرخی که در صرافی های 
بانکی اســت، متفاوت بوده و از ۱۰۰۰ تا ۱,۵۰۰ تومان در هر دار اختاف 
قیمت دیده می شود؛ به نحوی که قیمت هر اسکناس دار در آخرین معامات 
۶ خردادمــاه بازار آزاد، ۲۳ هــزار و ۱۵۰ تومان در تهران، ۲۳ هزار و ۲۹۰ 
تومان در هرات بوده است؛ ضمن اینکه در صرافی های غیربانکی نیز نرخ به 

۲۲ هزار و ۶۱۰ تومان رسیده است.
فعاان بــازار ارز در گفتگو با خبرنگار مهر می گویند آنچه که این روزها 
در بازار ارز اندکی نگران کننده شــده است، شــکل گیری دوباره معامات 
شــبانه اســت که بر اســاس آن، بازار را مســتعد رویارویی با خطر بزرگی 
به نام ســوداگری می کنــد؛ به خصوص اینکه این روزهــا رئیس کل بانک 
مرکــزی نیز که خود ســکان دار نظــارت بر بازار بوده و یکــی از توفیقات 
 کارنامــه ای خود را کنترل بــازار ارز می داند، این روزهــا به عنوان یکی از

 کاندیداهای تائید صاحیت شــده از سوی شورای نگهبان مشغول فعالیت 
انتخاباتی است.

آنها بر این باورند که آغاز معامات شبانه سیگنال خوبی برای بازار نیست 
و باید هر چه سریع تر بساط آن را جمع کرد.

بر این اســاس به نظر می رســد که روند تعیین کننده نرخ ارز آن هم در 
معامات شــبانه نباید ادامه دار شده و بازار را تحت تأثیر خود قرار دهد؛ به 
خصوص اینکه باا رفتن این چنینی نرخ ارز بر اساس عوامل اقتصادی قابل 
قبول نیست و بیشتر متأثر از وضعیتی است که داان و سوداگران در این 

بازار در سایه نبود نظارت ها در پیش گرفته اند.

کسری ۲ میلیون واحدی تولید مسکن در ۶ سال

رشد بیش از دو برابری مشاغل خانگی در دوران کرونا

حرکات داان در سایه نبود نظارت در بازار ارز

محمد طبیببیان - مدیر طرح و برنامه اتاق ایران
صنعت برق چگونه گرفتار شد؟

امروزه که با قطع برق روبه رو هستیم باید ببینیم سیاستمدار چگونه با تثبیت 
قیمت این بخش  را تحت فشــار قرار داد و امکان ســرمایه گذاری را منتفی کرد تا 

ظرفیت های فرسوده بازسازی نشد.
آیا هنوز در فیزیک نجوم کسانی هستند که پارادایم فکری آنان مربوط به قبل از 
کوپرنیک باشد و زمین را مرکز عالم بدانند و براساس این پارادایم اظهارنظر کنند؟ 
بعید اســت موارد چندانی در بین فیزیک دانان یافت شود! اما مشابه چنین افرادی 
در بین مدعیان اقتصاددانی در کشــور ما وجود دارند و از جمله در بین مسووان 
اقتصادی هم. اجازه دهید آدرس فکری برخی از این ذهنیت ها را مطرح کنم. ابتدا 
یک مثال از سال های اوایل انقاب ذکر می کنم. قیمت رسمی برگ سبز چای برای 
خرید از چای کاران پایین نگاه داشته می شد و تورم هم سبب شده بود قیمت نسبی 
در حال تنزل باشد و چای کاران هم کاربری مزارع چای را به سایر محصوات تغییر 
دهند که این یک ضایعه بود به دلیل طوانی بودن مدت )چند سال( به ثمر رسیدن 
بوته های چای. سازمان برنامه پیشنهاد افزایش قیمت رسمی خرید چای را مطرح 
کرد تا انگیزه برای حفظ باغ های چای فراهم شــود. در جلسه ای که اینجانب هم 
حضور داشتم یک مسوول متخصص، دلیل زیر را برای مخالفت خود با افزایش قیمت 

رسمی برگ سبز چای مطرح کرد.
»رانندگان کامیون که بین شهر ها بار جابه جا می کنند، در قهوه خانه های سر راه 
چای مصرف می کنند، گران شدن قیمت برگ سبز چای سبب افزایش قیمت چای 
در قهوه خانه ها می شود. این امر سبب می شود هزینه رانندگان کامیون افزایش یابد. 
رانندگان کامیون کرایه حمل و نقل را افزایش می دهند. افزایش کرایه حمل و نقل سبب 
می شــود هزینه تمام شده کااها افزایش یابد. این امر هم همه قیمت ها را افزایش 

می دهد و تورم ایجاد می کند.«
یک آقای دیگری که هیچ اقتصاد نخوانده بود و مدعی اقتصاددانی بود و گرچه 
سال ها است مرحوم شده، اما هنوز هم طرفداران او از اندیشه نبوغ آمیز او صحبت 
می کنند، اضافه کرد که افزایش قیمت ها باز هم سبب افزایش قیمت های دیگر می شود 
و این قیمت ها بر روی یکدیگر می غلتد و تورم بزرگی ایجاد می شود. پیشنهاد افزایش 
 Cost قیمت برگ سبز چای برای چند سال منتفی شد. این روز ها مرتب صحبت از
push inflation می شود که آن را هم بعضا فارسی می نویسند تورم »کاست پوش« 

یعنی فشار افزایش هزینه بر تورم. گفته می شود افزایش قیمت ارز و افزایش قیمت 
حامل های انرژی ســبب می شود هزینه تولید افزایش یابد و افزایش هزینه تولید 
قیمت ها را افزایش دهد و تورم ایجاد کند. اندیشه افرادی که چنین استدال می کنند 
چند مشخصه دارد؛ یکی اینکه مبنای فکری آنان حسابداری است، یعنی بافاصله 
ارقامی ارائه می کنند که قیمت انرژی مثا؟ ۱۰درصد قیمت تمام شده است و افزایش 
قیمت حامل ها هزینه محصول را مثا چند درصد افزایش می دهد و این هم سطح 
عمومی قیمت ها را باا می برد و تورم ایجاد می کند؛ آن هم از همان نوع غلتان.این 
تفکر غلط اســت؛ زیرا هیچ کس نمی خواهد قیمت ها را افزایش دهد و بعید است 
سیاستمدار یا کارشناسی شوق و ذوقی در افزایش قیمت ها بیابد، بلکه تورمی که به 
دایل سیاست های پولی و مالی و بین المللی ایجاد می شود سطح عمومی قیمت ها 
را قبا باا می برد و ثابت ماندن قیمت حامل های انرژی در شــرایط تورمی سبب 
می شود که قیمت نسبی این محصوات که تحت کنترل مانده اند، تنزل یابد و در 
نتیجه در این قیمت های نسبی در حال تنزل، تولید برق و محصوات پاایشگاهی 
یا سرمایه گذاری در آن مقرون به صرفه نباشد و مختل شود و به همین علت است که 
عده ای به فکر چاره می افتند برای تصحیح قیمت ها؛ به دلیل تصحیح قیمت های نسبی 
و نجات تولید کنندگان این محصوات. پس کاست پوش بی معنی است و این افراد 
درک درستی حتی از این نظریه که ده ها سال است منتفی شده هم ندارند. امروزه 
که با قطع برق روبه رو هستیم باید یادی از این افراد بکنیم چه به عنوان کارشناس 
یا سیاستمدار که قیمت ها را تثبیت کردند، منابع در دسترس بخش انرژی محدود 
شد و این بخش ها تحت فشار ماندند، امکان سرمایه گذاری منتفی شد، ظرفیت ها 

توسعه نیافت و ظرفیت های فرسوده بازسازی نشد.
این در حالی اســت که فناوری تولید کااهای سرمایه ای این صنعت در داخل 
کشور پیشرفت قابل تحسینی داشته است. امروزه در هر ساعت که برق قطع می شود 
باید یادی کنیم از این طرز فکر و نتایج ملموس آن. مشابه همین استدال در مورد 
ارز مطرح می شــود؛ می گویند دولت باید قیمت ارز را پایین بیاورد تا قیمت همه 
چیز پایین بیاید و تورم منتفی شود. این درحالی است که دولت ها در ایران همیشه 
شیفته ارز ارزان قیمت بوده و برای جلوگیری از افزایش قیمت آن همه فنی به کار 
زده اند؛ حتی به آن آویزان هم شده اند. این نظریه آقایان درمورد اثر نرخ ارز بر تورم 
هم برمی گردد به عدم درک این نکته که قیمت ارز هم خود قربانی تورم اســت و 
در یک سیستم تعادل عمومی همراه با سایر قیمت ها به دلیل تورم افزایش می یابد. 
تورم هم علی ااصول به دلیل مسائل پولی مالی بین المللی همراه می شود با ایجاد 
انتظــارات تورمی در بیــن مردم. این را یعنی راه مقابله با تورم را، در بیش از ۱۵۰ 

کشور جهان فهمیدند و در آنها تورم زیر ۱۰ درصد است.
در کشــور ما که از معدود کشــور های با تورم باا هستیم هنوز عده ای متوجه 
نشــده اند که راه حل موثر توقف تورم کدام اســت. این افراد برای شما یا مسووان 
گزارش هایی ارائه می کنند پر از جداول حسابداری در مورد ارزبری و نقش دار در 
هزینه تمام شــده و اثر هزینه تمام شده در قیمت و تورم... این گزارش ها بی ارزش 
هســتند؛ چون نویسندگان مساله را برعکس فهمیده اند و نشان می دهند. »تورم« 
همیشه و همه جا یک مساله پولی است. این نقل قول از فریدمن اینجا هم صادق است.

فردی استدال می کرد که نیروگاه های کشور براساس خوراک گاز ارزان قیمت 
طراحی شده اند )که البته این استدال کا غلط است( و ابتدا باید تکنولوژی تولید 
برق در کشور تغییر کند تا بعد قیمت گاز برای مصرف نیروگاه ها افزایش یابد و به 
قیمت واقعی میل کند. این هم از همان نوع استدال های وارونه است. ابتدا باید توجه 
کنیم که انتخاب تکنولوژی با توجه به ماحظه قیمت های نسبی انجام می شود. برای 
مثال بعد از افزایش قیمت نفت در دهه ۱۹۷۰ جهش های قابل ماحظه در تکنولوژی 
موتور خودرو ها رخ داد. اگر قیمت نفت و بنزین ارزان می ماند این جهش های فنی 
ضرورت نمی یافت. با افزایش های بعدی قیمت سوخت، به دلیل مالیات های محیط 
زیســتی، انگیزه برای تولید برق از روش های غیر از سوخت فسیلی فراهم شد. تا 
قیمت های نسبی بر حسب کمیت های اقتصادی تعیین نشوند، انتخاب تکنولوژی 
مناسب رخ نمی دهد؛ چون در واقع معنی تکنولوژی مناسب نیز همین است؛ شیوه 
تولیدی که همخوان با قیمت های نســبی اقتصادی باشد. انتخاب تکنولوژی هم 
رخدادی معجزه آسا نیست. در زمان جنگ تحمیلی از یک کارخانه کوچک در اصفهان 
بازدید کردم که سوخت زیادی مصرف می کرد و قبل از جنگ سوخت آن گازوئیل 
بود. با شروع جنگ این نهاده کمیاب شد؛ اما مازوت به وفور وجود داشت و محصول 
مازاد پاایشگاه ها بود.مازوت حالت سفت دارد و به راحتی جریان پیدا نمی کند و از 
مخزن و درون لوله انتقال به راحتی جریان نمی یابد. مدیران این واحد برای استفاده 
از مازوت ابتکار ســاده ای اندیشیده بودند. لوله اتصال مخزن تا کوره را طوانی تر و 
قطور تر انتخاب کرده بودند و در زیر آن المان های برقی مثل اجاق برقی را با محاسبه 
ازم قــرار داده بودنــد و مازوت را داغ می کردند تا به راحتی به داخل کوره منتقل 
شود. این یک نمونه از تغییر تکنولوژی بود که در عکس العمل به تغییر قیمت های 
نسبی اتفاق افتاده بود.اگر گازوئیل کماکان ارزان بود چنین تغییری اصوا ضرورت 
نمی یافت. بهبود تکنولوژی به معنی وارد کردن ماشین آات مدرن از آلمان یا دیگر 
کشورها نیست؛ به این معنی است که قیمت نهاده ها و محصول، عامت صحیح را به 
تولید کنندگان منتقل کند تا آنان نیز تصمیم متناسب با آن قیمت ها را اتخاذ کنند.
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 ارزهای دیجیتالی در آستانه جهش جدید

برای نخســتین بار از ۲۲ آوریل، میزان خروجی بیتکوین از صرافی ها بیشتر از 
میزان ورودی بوده است.

داده های جمع آوری شده از رفتار معامله گران بزرگ ارزهای دیجیتالی نشان 
می دهد که تا حدی حس آن ها به نزولی باقی ماندن بازار تضعیف شده است. بیتکوین 
با ورود تقاضای جدید در برخی از ساعات معامات روزهای گذشته موفق شده است 
تا جایگاه خود را در باای کانال ۴۰ هزار داری تثبیت کند. از طرف دیگر میزان 
ورود ارزهای دیجیتالی به صرافی ها تغییری محسوس نسبت به روزهای قبل داشته 
تا جایی که برای نخستین بار از ۲۲ آوریل، میزان خروجی بیتکوین از صرافی ها 
بیشتر از میزان ورودی بوده است این به معنای ساده تر به این معنی خواهد بود که 

معامله گران بزرگ انتظار دارند قیمت ها به زودی صعودی شوند.  
با کاهش میزان عرضه ارزهای دیجیتالی، ایجاد یک عامل که تقاضا را به طرز قابل 
توجهی افزایش دهد باعث خواهد شد تا نرخ ها بار دیگر مسیر صعودی را در پیش 
گیرند. روز ۲۲ آوریل ۱۰ هزار و ۶۲۸ واحد بیتکوین توسط دارندگان به صرافی ها 
وارد شد که در ۱۴ ماه اخیر بی سابقه بود و همین مساله جرقه ابتدایی ریزش کم 

سابقه بازار را زد که نظیرش در سه سال اخیر دیده نشده بود.  
ارزش بیتکوین در هفدهم می به ۳۰ هزار دار رسید که نسبت به قیمت ۶۴ 
هزار و ۸۰۱ داری ثبت شده در یکم آوریل، تقریبا نصف شده بود. با این حال روند 
ریزش قیمت ها تا حد زیادی متوقف شده و بسیاری از معامله گران امیدوارند دور 

صعودی تازه ای از سر گرفته شود.  
برخی از تحلیلگران مشهور بازار ارزهای دیجیتالی گفته اند بازار نزولی تمام شده 
و به زودی شاهد آغاز دور تازه صعودها خواهیم بود اما برخی دیگر از جمله مارک 
کوبان- میلیاردر مشــهور آمریکایی و مالک باشگاه دااس ماوریکز- گفته اند بازار 

ارزهای دیجیتالی وارد یک دوره آرامش قیمتی شده اند.   

 كاهش میانگین قیمت مسکن شهر تهران در اردیبهشت
بانک مرکزی در گزارش جدید تحوات بازار مسکن شهر تهران، از تداوم کاهش 
قیمت مســکن در اردیبهشــت ماه ۱۴۰۰ خبر داد. متوسط قیمت خرید و فروش 
واحدهای مسکونی شهر تهران در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ نسبت به ماه قبل از 

آن ۱.۸ درصد کاهش یافت.
براساس این گزارش متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد 
مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معامات ملکی شهر تهران، ۲۸۸ میلیون 

ریال بود که نسبت به ماه قبل ۱.۸ درصد کاهش نشان می دهد.
همچنین در ماه مورد گزارش، تعداد معامات آپارتمان های مسکونی شهر تهران 
به ۳ هزار و ۹۰۰ واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل ۸۸.۱ درصد افزایش و 

نسبت به ماه مشابه سال قبل ۶۵.۲ درصد کاهش نشان می دهد.
گفتنی است، »گزارش تحوات بازار معامات مسکن شهر تهران در اردیبهشت 
ماه سال ۱۴۰۰« برگرفته از آمارهای خام سامانه ثبت معامات اماک و مستغات 
کشور است که توسط اداره بررسی ها و سیاست های اقتصادی بانک مرکزی تهیه 

و منتشر می شود.

 سایه انس جهانی و مذاكرات وین بر بازار طا
 نایب رئیس اتحادیه طا و جواهر تهران گفت: قیمت طا و ســکه تحت تأثیر 
افزایش بهای انس جهانی طا در روزهای اخیر اندکی باا رفته، اما ممکن اســت 
در صورت نتیجه مثبت مذاکرات وین و کاهش قیمت ارز، دوباره ســیر نزولی به 

خود بگیرد.
»محمد کشــتی آرای« اظهار داشــت: انس جهانی افزایش قیمت پیدا کرده و 
همین امر بیشترین نقش را در افزایش قیمت طا داشته است. در روز چهارشنبه، 
قیمت انس به یکباره حدود ۲۸ دار باا رفت و همین امر در سیر صعودی قیمت 

طا تعیین کننده بود.
 کشــتی آرای در بیان دایل این موضوع، اضافه کرد: در حال حاضر تورمی در 
دنیا ایجاد شده که برخاف پیش بینی های قبلی است. تا چند ماه پیش تحلیل ها 
این بود که با توجه به اینکه اقتصاد دنیا تحت تأثیر کرونا قرار گرفت، افزایش قیمت 
انس جهانی ایجاد شد. بعد با تغییر وضعیت و شروع واکسیناسیون در اکثر کشورها 
پیش بینی این بود که قیمت انس جهانی کاهش پیدا خواهد کرد و به سطح قیمت 

حدود ۱۴۰۰ دار می رسد.
وی ادامه داد: اما اتفاق دیگری که اکنون افتاده این اســت که به خاطر همین 
بیماری کرونا یک تورمی در دنیا ایجاد شده که کاهش ارزش دار را در پی داشته 

و کاهش ارزش جهانی دار نیز به افزایش قیمت انس جهانی منجر شده است.
نایب رئیس اتحادیه طا و جواهر تهران به موضوع حباب سکه اشاره کرد و اظهار 
داشــت: حباب سکه در این روزها خیلی کم شده و حتی در پنجشنبه گذشته به 
پایین ترین حد خودش در چندسال اخیر رسید و صفر شد. در دو یا سه روز اخیر 
حباب ســکه زیر ۱۰۰ هزار تومان بوده است که رقم قابل توجهی نیست. اما، نیم 

سکه، ربع سکه و سکه های گرمی همچنان حباب باایی دارند.
وی درباره قیمت طا در روزهای آینده نیز گفت: چشم بازار ارز به مذاکرات وین 
دوخته شده تا مشخص شود که به چه شکلی پیش خواهد رفت. ما انتظار داریم 
نتایج آن مثبت بوده و به برداشته شدن تحریم ها و کاهش نرخ ارز منجر شود که 

این موضوع بسیار تأثیرگذار خواهد بود. اما فعاً نتیجه نامشخص است.  

 ثبات نرخ ارز مهمترین خواسته فعاان اقتصادی از رئیس جمهوری 
آینده است

سعید ممبینی رئیس اتاق اصناف ایران ثبات نرخ ارز و حرکت به سمت تک نرخی 
شدن آن را مهمترین خواسته فعاان اقتصادی در برنامه اقتصادی رئیس جمهوری 
آینده عنوان کرد.ممبینی در نشست اتاق های سه گانه و فعاان اقتصادی با حجت 
ااسام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی کاندیدای انتخابات دوره سیزدهم ریاست 
جمهوری با اشاره به اهمیت برنامه اقتصادی کاندیدهای ریاست جمهوری در شرایط 
کنونی اقتصادی کشور، گفت: آنچه فعالین بخش اقتصادی کشور و تولیدکنندگان 
از رئیس جمهوری آینده کشور انتظار دارند، ارائه یک برنامه شفاف اقتصادی است. 
او ادامه داد: اصناف راهکار رفع مشکاتی که به آن مبتا است را دسته بندی کرده 

و ارائه خواهد داد تا در برنامه اقتصادی رئیس جمهوری آینده به آن توجه شود.
ممبینی اولین موضوعی که در برنامه اقتصادی باید به آن توجه شود را اصاح 
سیاست های ارزی عنوان کرد و افزود: ثبات نرخ ارز و حرکت به سمت تک نرخی 
کردن آن مهمترین خواسته اصناف است. او ادامه داد: کوچک کردن سهم دولت در 
اقتصاد برای ایجاد رقابت منطقی، کاهش حجم دستورالعمل ها از جمله نرخ گذاری 
دســتوری و تقویت روابط بین الملل به عنوان اهرم مهم کمک کننده اقتصادی از 
دیگر مواردی هستند که ازم است رئیس جمهوری آینده در برنامه اقتصادی خود 
به آن ها توجه کند.ممبینی از دیگر دســته بندی های اصناف برای توجه به برنامه 
اقتصادی رئیس جمهوری آینده را حمایت از بنگاه های اقتصادی متوسط و کوچک، 
تنظیم روابط کار، منطقی شدن مالیات، استفاده از بخش خصوصی به عنوان مشاور 

و حمایت از سرمایه گذارن برشمرد. 

معاون اداره صــادرات بانک مرکزی گفت: اینکه گفته 
می شود بانک مرکزی در حال سرکوب نرخ ارز در سامانه 

نیماست، صحیح نیست و از ناآگاهی نشات می گیرد.
بهزاد امعی، معاون اداره صادرات بانک مرکزی با اشاره 
به تحریم های سال ۱۳۹۷ و تغییر راهبردها و سیاست های 
ارزی، گفــت: در راهبرد جدید، تاکید بر وصول حداکثری 
منابع حاصل از صادرات غیرنفتی و تأمین نیازهای وارداتی از 
منابع مذکور بوده است. بانک مرکزی برای ایجاد فرآیندهای 
ازم به منظور تأمین و تخصیص به موقع منابع و مصارف 
ارزی، به ایجاد سامانه ها و بسترها از جمله سامانه یکپارچه 

نظام معامات ارزی )نیما( اقدام کرد.
وی با اســتناد به مصوبه چهاردهمین نشست شورای 
عالــی هماهنگی اقتصادی گفت: مطابق این مصوبه، تمام 
صادرکنندگان موظف هســتند ارزهای حاصل از صادرات 
را به چرخه اقتصادی کشــور برگردانند. از سال ۹۷ تا به 
امــروز، صادرکنندگان می توانند بــه روش های مختلفی 
ارزهای حاصل از صادرات خود را به چرخه اقتصادی کشور 
بازگرداننــد. از جمله این روش ها می تــوان به عرضه ارز 
در ســامانه نیما، واردات در مقابل صادرات خرد، واگذاری 
پروانه های صادراتی، فروش اســکناس به بانک ها و شبکه 
صرافی های مجاز کشور و یا بازپرداخت تسهیات دریافتی 

از شبکه بانکی اشاره کرد.
این مقام مســئول بانکی تصریح کرد: با اقدامات انجام 
گرفته توسط بانک مرکزی به منظور سیستمی کردن فرآیند 
برگشــت ارز حاصل از صادرات، امکان عرضه ارز حاصل از 
صادرات از طریق درگاه ســامانه جامع تجارت نیز فراهم 
شده اســت و کارگزاران بازار شامل بانک ها و صرافی های 
مجاز می توانند روی ارزهای یاد شده، نرخ های پیشنهادی 

خود را اعام و نسبت به خرید آن اقدام کنند.

 كشف قیمت در ســامانه نیما بدون دخالت 
بانك مركزی

امعی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه در سامانه نیما 
مکانیسم کشف قیمت بر اساس توافق طرفین و سازوکار 
عرضه و تقاضاست، افزود: فرآیند سامانه نیما به نحوی است 
که صادرکننده بر اساس قیمت های پیشنهادی می تواند یکی 
از گزینه ها را انتخاب کند. این فرآیند کاماً شفاف بوده و 
هیچگونه دخالتی در پیشنهاد نرخ یا انتخاب آن وجود ندارد. 
در واقع ســازوکار بازار بر سامانه نیما حاکم است و در این 
فرآیند، بانک مرکزی از طریق اعمال سقف یا کف قیمتی 

دخالت نمی کند. 
وی افــزود: صرافی ها یا بانک ها به عنــوان کارگزاران 
ســامانه نیما ارزهای خریداری شده از صادرکنندگان را با 
یک حاشیه سود تعیین شده برای تأمین نیازهای وارداتی 
به واردکنندگان می فروشند. در فروش ارز به واردکنندگان 
نیز کارگزاران بازار موظف هستند با توجه به نرخ خریداری 

و حاشیه سود اقدام کنند.
به گفته این مقام مسئول بانکی، با توجه به اینکه بانک ها 

و صرافی هــا ارز را برای واردکنندگان خریداری می کنند، 
بنابراین پیشــنهادهای نرخ خرید ارز به صادرکنندگان از 
طرف واردگنندگان به صرافی ها و بانک ها داده می شــود و 
در صورتی که نرخ پیشنهادی صادرکنندگان بیش از نرخ 

پیشنهادی واردکننده باشد، معامله شکل نخواهد گرفت.
وی تشریح کرد: واردکنندگان متناسب با شرایط تولیدی 
و نــرخ بازار تصمیم به خرید ارز می کنند و در صورتی که 
ارز گران تر از قیمت قابل فروش کاا باشد و یا هزینه تمام 
شده را افزایش دهد، طبیعتاً اقدامی برای خرید ارز نمی کند.

 علت اصلی كاهش نــرخ ارز، نبود تقاضا در 
نرخ های موجود

امعی گفت: این ســازوکار طی ۲ سال گذشته کاماً 
بر نیما حاکم بوده و هیچ گونه محدودیتی نداشــته است. 
در واقع کاهش نرخ در ســامانه نیما ناشــی از عدم وجود 
تمایل واردکنندگان به خرید ارز در نرخ های بااست. اگر 
صادرکننده ای ارزی را بیاورد و بخواهد گران بفروشد، طبیعتاً 
به دلیل اینکه با قیمت زیاد ارائه شده است، به فروش نخواهد 
رسید و صادرکننده مجبور می شود نرخ ارز خود را تعدیل 
کند. وی افزود: بنابراین، کاهش نرخ ارز در سامانه نیما طی 
۲ ماه اخیر، به دلیل سرکوب قیمتی توسط بانک مرکزی 
نبوده و کاهش قیمت ارز به دلیل تمایل خرید واردکنندگان 

به خرید در نرخ های پایین است.
امعی با بیان اینکه نرخ سامانه نیما، تصوری واقعی از 
اقتصاد کشور ارائه می کند، گفت: ۹۰ درصد از کل معامات 
و تراکنش های بازار ارز کشور در سامانه نیما انجام می شود. 
برای تأمین نیازهای وارداتی کشور، حواله های ارزی عرضه 
شده در سامانه نیما به واردکنندگان فروخته می شود. لذا 
نرخ مؤثر ارز در اقتصاد کشور، میانگین موزون نرخ معامات 
در سامانه نیما است که در طی روزهای اخیر روند کاهشی 

داشته و به ۲۰,۲۵۰ تومان رسیده است.
معاون اداره صادرات بانک مرکزی با تکذیب این ادعا که 
بانک مرکزی در حال سرکوب نرخ ارز در سامانه نیماست، 
تصریح کرد: این موضوع اشتباه است و از ناآگاهی و آشنایی 

با سامانه نیما ناشی می شود. اگر صادرکننده ای بتواند ارز 
خود را گران تر از آنچه در نیماست به فروش برساند، بانک 
مرکزی هرگز مانع نمی شود، بلکه مکانیسم بازار است که 

باعث می شود ارز گران تر از نرخ موجود به فروش نرسد.
وی افزود: صادرکنندگان می توانند ارز خود را از طریق 
واردات در مقابل صادرات خرد، یا از طریق واگذاری پروانه 
صادراتی که در آن نرخ ها توافقی است نیز به فروش برسانند. 
در این زمینه نیز بانک مرکزی محدودیت و ســقفی برای 
فروش ارز اعمال نکرده است. واژه های »سرکوب«، »کنترل«، 
»دستوری« برای نرخ ارز در سامانه نیما کاماً اشتباه است 
و بــه دلیل نا آگاهی از ســامانه نیمــا و یا قصد و غرض و 

سوگیری های رسانه ای مطرح می شوند.
در ادامه، امعی به بند ۵ مصوبات چهاردهمین نشست 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی مورخ ۱۳۹۷.۱۰.۷ که برای 
سال ۱۴۰۰ نیز تمدید شده است، اشاره کرد و گفت: بانک 
مرکزی موظف است با اختیار کامل و توأم با مراقبت های ازم 
از طریق اتخاذ سیاست ها و تدابیر و اقدامات ضروری در بازار 
ارز ورود کرده و آن را مدیریت کند. این وظیفه ذاتی تمام 
بانک های مرکزی است و بانک مرکزی جمهوری اسامی 
ایران می تواند از منابع ارزی خود یا صادرکنندگان غیرنفتی، 
برای مدیریت بازار اقدام کند. بدیهی است که مدیریت بازار 
به معنای سرکوب و یا کنترل نرخ ارز نیست. در اینجا باید 
یادآور شوم که تمام بانک های مرکزی جهان نیز از امکان 
مداخله و مدیریت بازار ارز برخوردارند؛ اما بانک مرکزی ج. 
ا. ا علی رغم این امکان، اقدام به ارزپاشی در بازار نکرده است.

 از ســال 1397 تاكنون عمده عرضه كننده 
اسکناس در كشور صادركنندگان بودند

بــه اعتقاد معاون اداره صــادرات بانک مرکزی یکی از 
دستاوردهای مهم بانک مرکزی کشور، تغییر شکل نحوه 
تأمین اسکناس مورد نیاز مصارف واقعی اقتصاد کشور بوده 
است. در این خصوص وی تصریح کرد: قبل از سال ۱۳۹۷ 
تنها عرضه کننده اسکناس اقتصاد کشور، بانک مرکزی بوده 
است. اما از سال ۱۳۹۷ و پس از اتخاذ سیاست های جدید و 

تشویق صادرکنندگان به برگشت ارز حاصل از صادرات خود 
به صورت اسکناس به ویژه در تجارت با کشورهای همسایه، 
ورودی اسکناس ما از این محل به شدت افزایش پیدا کرده 
است. لذا دیگر بانک مرکزی تنها عرضه کننده نیست، بلکه 
صادرکنندگان عرضه کنندگان اصلی اسکناس کشور هستند.

وی افزود: برای ساماندهی و ایجاد بسترهای مناسب برای 
عرضه مطلوب اسکناس توسط صادرکنندگان، بازار متشکل 
ارزی توسط بانک مرکزی راه اندازی شد. این بازار که از آبان 
۱۳۹۸ کار خود را آغاز کرده است، در واقع بستری شفاف 
و سیستمی برای خرید و فروش اسکناس توسط کارگزاران 
بازار اســت. کارگزاران بازار که همان بانک ها و صرافی ها 
هســتند، ارز را از صادرکنندگان خریــداری و به صورت 
اسکناس و در سرفصل های مشخص و تعیین شده در این 
بازار به فروش می رسانند. این مقام مسئول بانکی ادامه داد: 
از سال ۱۳۹۷ بدین سو، صرافی ها برای فروش نقدی حتماً 
باید در ســرفصل های تعیین شده مثل ارز دانشجویی، ارز 
درمان، ارز شرکت های هواپیمایی و … و در ازای دریافت 

مدارک مورد نیاز آن سرفصل، ارز را به فروش برسانند.
وی با بیان اینکه دار سهمیه ای وجود ندارد، تصریح کرد: 
یکی از این سرفصل ها، »سرفصل سایر« است که مستلزم 
تطابق شماره ملی فرد، شماره حساب بانکی و شماره تلفن 
همراه است. بانک مرکزی این سرفصل را ایجاد کرد تا ضمن 
پوشش نیازهای احصا نشده در دیگر سرفصل ها، افرادی که 
مازاد بر سقف سرفصل های دیگر نیازمند ارز هستند، بتواند 

از این سرفصل بهره گیرند.
 اطاق دار ســهمیه ای به این سرفصل اشتباه و تلقی 
نادرستی از فروش ارز توسط صرافی هاست. امعی در توضیح 
نحوه عملکرد بازار متشکل ارزی گفت: صادرکنندگان ارز 
اسکناس خود را به بانک ها و صرافی ها می فروشند و بانک ها 
و صادرکنندگان نیز ارز اســکناس را در بازار متشکل که 
مکانیســم بازار در آن حاکم است به فروش می رسانند. در 
بازار متشکل ارزی، خریداران و فروشندگان ارز اسکناس، 
قیمت های پیشــنهادی را ارائه و براساس مکانیسم تطابق 
)Matching( خرید و فروش و معامله در بازار اتفاق می افتد.

وی افزود: بازار متشکل مبتنی بر حساب های نقدمحور 
است؛ یعنی خرید و فروش اتفاق نمی افتد مگر اینکه اسکناس 
آن موجود باشد. صرافی ها در بانک های عامل حساب ارزی 

دارند و اسکناس را در آن حساب ها دریافت می کنند.
این مقام مســئول بانکی تاکید کرد: ارزی که توســط 
بانک هــا و از طریق حســاب های ارزی تحویل صرافی ها 
می شود، ارز ســهمیه ای بانک مرکزی نیست و ارز تأمین 
شده توسط صادرکنندگان است. همچنین برخی مواقع ارز 
صادرکنندگان در مبالغ هنگفت و درشت به بازار متشکل 
عرضه می شــود که با نرخ ارز در بازارهای خرده فروشــی 
متفاوت اســت. به عبارت دیگر، صادرکننده ممکن است 
بنا به اقتضا و شــرایط خود، بخواهد ارز هنگفت خود را با 
سرعت بیشتری به ریال تبدیل کند. در این صورت به دلیل 
مکانیسم بازار مجبور می شود با قیمتی کمتر ارز را ارائه کند.

تعیین نرخ ارز در سامانه نیما دستوری نیست

زهرا جعفــری  -   ایده روز  | نماینده 
مجلس شورای اسامی با بیان اینکه در راستای 
اقدامات مجلس در مسیر هدایت نقدینگی ها 
به سمت بازارهای مولد از جمله بورس، کلیات 
طرح مالیات بر عایدی ســرمایه تصویب شد، 
افزود: بر اساس این طرح، نگهداری دارایی های 
غیر مولد همچون طا، خودرو، مســکن و ارز 

مشمول مالیات خواهد شد.
 یکی از اهداف تصویــب طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه، هدایت سرمایه ها به بازارهای 
مولد ازجمله بازار سرمایه است که کلیات آن 
در مجلس شورای اسامی به تصویب رسید و 
به طور قطع این مصوبه تأثیر بسزایی در توسعه 
هر چه بیشتر بورس، اقتصاد و بازارهای مولد 
خواهد داشــت که در این زمینه یک نماینده 
مجلس اظهار داشت: پیش  از این نمایندگان 
مجلس طرح مالیات بر خانه های خالی را نیز 
به تصویب رسانده بودند که هدف از آن طرح 

نیز حمایت از بازارهای مولد بود،
جعفــر قادری گفت: بر اســاس این طرح 
دارندگان مسکن یا باید از این خانه ها استفاده 
کرده و یا آن را اجاره دهند. در این ســاختار، 
مسکن دیگر یک کاای سرمایه ای نیست بلکه 
یک کاای مصرفی خواهد بود و اگر کســی 
به عنوان ســرمایه گذاری ملکی را خریداری 
می کند باید آن را به طور حتم از طریق اجاره 
واگذار کرده و کسب درآمد کند، بدین ترتیب 
انگیزه خرید و نگهداری و  فروش ملک با قیمت 
بااتر مسکن کاهش می یابد، در نتیجه ملک 

دیگر کاای سرمایه ای نخواهد بود و به قالب 
اصلی خود یعنی کاای مصرفی تبدیل خواهد 
شــد. وی افزود: نباید اجازه داد نقدینگی ها 
در بازارهــای غیرمولــد بکار گرفته شــود و 
خودروی اضافی، طــا، جواهرات، زمین و یا 
سایر دارایی های دیگر با هدف سرمایه گذاری 

خریداری شوند. 
این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: برخی 
از این طریق سعی دارند قدرت خرید خود را 
حفظ کنند اما بر اساس اصول علم اقتصاد اگر 
کسی قصد دارد قدرت خرید خود را افزایش 

دهد باید سرمایه خود را به سمت بازار سرمایه 
برده و منابع خود را در این بازار مورداستفاده 
قــرار دهد. وی تاکید کــرد: بنابراین با هدف 
رسیدن به این چارچوب، همان طور که ما باید 
مقررات و قوانینی را برای تقویت بازار سرمایه 
تصویــب و تدوین کنیم، هم زمان باید هزینه 
ســرمایه گذاری بازارهای موازی بازار سرمایه 
مانند خودرو و مســکن که نقدینگی ها را به 
سمت خودشان می کشند و بازار سرمایه را با 
مشکل نقدینگی مواجه می کنند، افزایش دهیم.

قادری افزود: ســرمایه گذاری در بازارهای 

غیرمولد باید به شــکل های مختلف پرهزینه 
شــود تا افراد منابع خود را در بازارهای مولد 
همچون بورس و در مسیر رشد و توسعه چرخ 

تولید و اقتصاد کشور بکار بگیرند.
این نماینده مجلس ادامه داد: اگر کســی 
قصد خرید خــودرو دارد، این خودرو باید در 
حد نیازش باشد و اگر بیشتر از آن است و فقط 
قصد سرمایه گذاری دارد، باید با محدودیت هایی 
که تعیین می شــود و پرهزینه کردن این نوع 
ســرمایه گذاری، وی را به سرمایه گذاری در 
بازارهای مولد ترغیــب و هدایت کرد. وی با 

تأکید بر این که ســرمایه گذاری در بازارهایی 
نظیر خودرو و مسکن، قدرت نقدینگی افراد را 
در جهت سرمایه گذاری در بازار سرمایه محدود 
می کند، افزود: این مصوبه کمک می کند افراد 
منابعشان را به سمت بورس سوق دهند بدین 
ترتیب هم به اقتصاد کشور کمک شده و هم 
بورس با محدودیت منابع و نقدینگی مواجه 
نمی شــود. قادری با تأکید بر اینکه به نتایج 
حاصل از اجرای این مصوبه می توان بســیار 
خوش بین بود، گفت: این ابزارها و قوانین در 
کشورهای دیگر نیز مورداستفاده قرار می گیرد 

و منطق آن هم روشن است. 
این نماینده مجلس گفت: در این کشورها 
نگهداری مسکن و خودرو، هزینه زیادی دارد 
و از این طریق بازارهای مولد همچون بورس، 
جذابیت بســیار باایی پیدا کرده اند، ازاین رو 
دلیلی ندارد که در کشور ما اتخاذ تصمیماتی که 
بازارهای غیرمولد را پرهزینه کند، نتیجه بخش 
نباشــد. وی ضمن برشمردن آثار مثبت این 
طرح تاکید کرد: باید از تجربیات کشــورهای 
دیگر در این حوزه اســتفاده کنیم و به جمع 
کشورهایی که بازارهای مولد کارا و پر رونقی 

دارند بپیوندیم.
مهدی طغیانی، ســخنگوی کمیســیون 
اقتصادی مجلس شــورای اسامی با اشاره به 
تصویب کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
در این کمیســیون گفت: هدف نمایندگان از 
تصویب این طرح اســتفاده از سرمایه ها در 

حوزه تولید و اشتغال است.

یك نماینده مجلس اعام كرد:  

هدایت دوباره نقدینگی به سمت بورس با کمک مالیات بر عایدی سرمایه

کاهش معنادار چک های برگشتی 
در یک سال منتهی به ابتدای اردیبهشت ۱۴۰۰ نسبت 
تعداد و ارزش چک های برگشتی به کل چک های صادره به 
ترتیب به ۸.۲ و ۱۰.۷ رسیده است و پیش بینی می شود با 

اجرای کامل قانون جدید چک باز هم کاهش یابد.
 بانک مرکزی با انتشار آمار مربوط به چک های مبادله 
شده به صورت ماهانه کمک شایانی به شناخت وضعیت 

اعتباری چک و میزان چک های برگشتی می کند.
در این زمینه گزارش منتشــر شده از فروردین ۱۴۰۰ 
نشــان می دهد که در این ماه ۱,۴۹۰ هزار میلیارد ریال 
چک در کشور مبادله شده است که نسبت به ماه قبل از 
نظر تعداد و ارزش به ترتیب ۲۷.۸ و ۴۲.۷ درصد کاهش 

یافته است.
البته این کاهش اســتفاده از چک شــده با توجه به 
تعطیات نوروزی و همچنین قرنطینه عمومی دو هفته 
آخر فروردین ماه طبیعی بوده و به نظر می رســد که در 

ماه های آتی استفاده از چک افزایش یابد.
در ادامه گزارش بانک مرکزی اشاره شده است که در 
فروردین سال جاری ۶.۴ میلیون چک به ارزش ۱,۳۲۲ هزار 
میلیارد ریال اعام وصول شده است که نشان دهنده این 
است که در این ماه از نظر تعداد و ارزش به ترتیب ۹۱.۸ 
و ۸۹.۳ درصد از چک های مبادله شده، وصول شده اند. بر 

همین اساس در فروردین سال جاری ۵۶۹ هزار چک به 
ارزش ۱۵۸ هزار میلیارد ریال برگشت خورده است که نشان 
می دهــد از نظر تعداد و ارزش تنها ۸.۲ و ۱۰.۷ درصد از 

چک ها برگشت داده شده است.

 كاهش چك های برگشتی بعد از اجرای قانون 
جدید چك

تجمیع آمارهای منتشــر شــده بانک مرکزی درباره 
وضعیت چک های مبادله شده و برگشتی نشان می دهد 
که در یک سال منتهی به ابتدا اردیبهشت ۱۴۰۰ حدود 
۲۲,۸۲۰ هزار میلیارد ریال چک مبادله شــده است که 
نسبت چک های برگشتی به کل چک های صادره از نظر 
تعداد و ارزش به ترتیب به ۹.۹ و ۱۱ درصد رسیده است.

کاهش میزان چک های برگشتی به حدود ۱۰ درصد و 
افزایش اعتبار چک در یک سال منتهی به ابتدا اردیبهشت 
ســال جاری در حالی رخ داده اســت که در سال ۹۶ با 
حدود ۷,۰۰۰ میلیارد ریال چک مبادله شده، نسبت چک 
برگشتی به کل چک ها از نظر تعداد و ارزش به ترتیب ۱۵ 

و ۲۳ درصد بوده است.
کاهش میزان چک های برگشــتی پس از آن به وقوع 
پیوســت که قانون جدید چک در سال ۹۷ تصویب و به 

صورت مرحله به مرحله به اجرا در آمد و همین امر موجب 
شد که برای مثال با کاهشی بیش از ۵۰ درصدی، ارزش 
چک های برگشتی از ۲۳ درصد سال ۹۶ به ۱۱ درصد یک 

سال منتهی به ابتدا اردیبهشت ۱۴۰۰ برسد.

 رونق فضای كسب و كار با كاهش چك های 
برگشتی

در همیــن زمینه بهــروز محبی نجم آبــادی، عضو 
کمیســیون برنامه و بودجه مجلس ضمن اشــاره به آثار 
مثبت اجرای قانون جدید چک در ارتقا نقش چک گفت: 
قانون جدید چک ازجمله قوانین پیشرو و به روز اقتصادی 
اســت که در صورت اجرای کامل، زمینه ساز رونق فضای 
کسب وکار می شود و در همین ۲ سالی که از اجرای قانون 
جدیدچک می گذرد شــاهد کاهش چک های برگشتی و 

تخلفات مربوط به چک بوده ایم.
وی افزود: من معتقدم که با اجرای قانون جدید چک، 
ریسک فعالیت های اقتصادی و تجاری کاهش می یابد و در 

کل فعالیت های اقتصادی راحت تر انجام می شود
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با انتقاد از 
برخی بخش های اجرا نشده قانون جدید چک خاطر نشان 
کرد: این قانون در سال ۱۳۹۷ اصاح شده و درحال حاضر 

هم درحال اجرا است. البته یک سری نقص های در روند 
اجرای قانون وجود دارد و قانون جدید چک به صورت کامل 
اجرا نشده است. محبی تاکید کرد: مجلس شورای اسامی 
پیگیری های ازم رابرای اجرای کامل قانون انجام خواهد 
داد. بر این اساس قانون جدید چک باید به صورت کامل 

اجرا شود و هیچ گونه تعللی هم پذیرفته نیست.
وی در خصوص الزامی شدن ثبت اطاعات چک های 
جدید در سامانه صیاد هم گفت: ثبت سیستمی چک در 
سامانه صیادبخش مهمی از قانون جدید بود که خوشبختانه 
از ابتدای سال ۱۴۰۰ عملیاتی شده و درحال حاضر هم تمام 

چک های جدیدقبل از انتقال ثبت می شوند.

 كاهش آمار چك های برگشتی ادامه دارد
اجرای قانون جدید چک تاکنون موجب شده تا روندی 
کاهشی در میزان چک های برگشتی آغاز شود آن هم در 
شرایطی که بخش مهمی از قانون یعنی الزامی شدن ثبت 
اطاعات چک های جدید در سامانه صیاد تازه از ابتدا سال 
جاری اجرایی شــده و تا چند ماه دیگر اثر آن بر کاهش 
چک های برگشتی مشخص می شود. بر این اساس می توان 
انتظار داشت تا در ماه های آینده باز هم میزان چک های 

برگشتی کاهش یابد.

مفقودی
گواهینامه مهارت معمار تجربی پایه دو، مصطفی یوسفی 
قوزلــو به شــماره ۲۹۳۸۵۳۴۰۴۳ و شــماره گواهینامه 
۶۱۰۰۴۴۴۸ و تاریــخ ۱۳۹۴/۰۳/۰۷ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد
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کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۵۶۱۷۶۰۱ و گواهینامــه پایــه دومتعلــق بــه راحیــل احمــدی فرزنــد حســین در تاریخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
ــخ  ــه  در تاری ــت ال ــد نعم ــواه فرزن ــا خداخ ــه محمدرض ــق ب ــماره ۲۴۳۰۱۷۵۸۷۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۱/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ۱۳۹۹/۱۲/۱۸   ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــاز شــش بلوک ــه ای ــق ب ــه شــماره ۲۴۳۲۵۲۳۵۴۷ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۰۰۲۶۲۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۲۴۳۱۰۰۲۶۲۴ و گواهینامــه پایــه دو 
بــه شــماره ۲۴۳۱۰۰۲۶۲۴ و کارت ماشــین بــه شــماره ۱۳و۴۲۸ایــران ۸۳ پــژو۴۰۵ مــدل ۹۰رنــگ خاکســتری 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۳ مفقــود گردی ــه در تاری ــد امرال ــه شــهرام ســیفی فرزن ــق ب متعل

مــی باشــد.

ــد قلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود  ــه حســین زارع فرزن ــه شــماره ۲۲۹۹۷۹۹۲۶۵ متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم  ــه مری ــق ب ــماره ۲۴۲۰۲۵۳۳۴۵ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۲۴۲۰۲۵۳۳۴۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
رســتگار فرزنــد جلیــل در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۴۵۷۹۱۹ متعلــق بــه محمــد زارع فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۹۳/۵۳۶و۸۳ و شــماره موتــور ۰۱۲۰۹۸وشــماره شاســی ۱۰۲۰۰۳۴متعلــق بــه 

لیلی پورشیری فرزند محمد جعفر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا  ــه محمدرض ــق ب ــور ۸۷۳۳۶۷۸متعل ــماره موت ــدل۹۸ وش ــاک ۹۳/۵۸۳م۶۴ م ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد عبــاس در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــع فرزن میرصال

2048
ــده و از  ــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردی ــد حاجــی آق ــه داود ســتوده فرزن ــه دو متعلــق ب گواهینامــه پای

درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۱۶۷۲۲۴۸۱۴۰ متعلــق بــه ســلمان حقویــردي نــژاد اهــرود 
فرزنــد علــی فتــاح در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۳۸۰۰۹۳۲۷۰۹  ــماره مل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــوخت و کارت پای کارت س
و  کارت وســله نقلیــه بــه شــماره پــاک ۹۵ د ۳۱۸ ایــران ۹۹ و شــماره شاســی ۸۳۰۶۵۱۶۱ و شــماره موتــور 
ــده و از  ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردی ــه در تاری ــد یدال ــه گــری فرزن ــه حســین فعل ــق ب ۱۲۴۸۳۱۳۶۶۷۶ متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه متعلــق بــه اصغــر  اصغــرزاده شــیری فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــت فرزن ــیدی خصل ــدی خورش ــه مه ــق ب ــماره ۴۰۳۲۴۰۰۹۷۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۹۴۱۳۳۶۹۱ متعلــق بــه معصومه ســتوده پــور فرزند صفرعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و گواهینامــه و کارت ملــی و گذرنامــه بــه شــماره ملــی ۲۹۰۹۱۰۷۰۳۵ متعلــق بــه جــواد یاســینی 
فرزنــد قربــان در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعود در تاری ــد مس ــی ۰۴۹۳۴۴۸۰۵۵ فرزن ــماره مل ــه ش ــا ب ــی نی ــه کمال ــه ملیح ــق ب ــه متعل گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۱۵مفق

2065
شناســنامه بــه شــماره ۰۶۳۰۲۶۸۵۹۲ متعلــق بــه محدثــه فیضــی فرزنــد نورالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۵۹۱۶۰۸۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۹۳۵۹۱۶۰۸۳ متعلــق بــه امیررضــا 
مغنــی زاده فرزنــد غامحســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۱۰۰۷۴۳۳۰ متعلــق بــه ارزو ناصــری فرزنــد علــی حســین در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۰۲۷۱۷۱۹۲ متعلــق بــه رضــا امیــدی اب باریــک فرزنــد مریــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۹۱۵۸۳۶۰۰ متعلــق بــه صابــر جعفــری فرزنــد غامحســین در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۱۰۲۴۰۴۷۵ متعلــق بــه مهــران رســا فرزنــد ســعید در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۳۷۵۹۶۵۷۵۱ متعلــق بــه رضا حســام ســاداتی فرزند میرحســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۷۹۷۱۵۸۷۲ متعلــق بــه حمیدرضــا حــدادی فرزنــد علــی اعظــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۴   ــم در تاری ــد کری ــمی فرزن ــام پورهاش ــه پی ــق ب ــماره ۱۲۸۵۷۳۱۸۳۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۴۷۲۸۰۷۸ متعلــق بــه رضــا عبــاس نــژاد فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ۱۳۸۹/۱۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۸۲۹۴۰۴ متعلــق بــه ارش احمدپوریــزدی فرزنــد مجیــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۲۰۷۸۴۹۸۳ متعلــق بــه حســین خیــل تــاش فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۰۲/۰۱   ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــلم رمضان ــه مس ــق ب ــماره ۰۴۳۹۷۳۲۴۳۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــام رض ــد غ ــتری فرزن ــوض شوش ــاذر ع ــه اب ــق ب ــماره ۱۷۵۷۱۵۱۳۴۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــاد فرزن ــاس اب ــونی عب ــان س ــه احس ــق ب ــماره ۰۰۱۹۵۰۷۹۳۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۱۵۰۰۱۶۷۴۳ متعلــق بــه مبینــا غبرائــی فرزنــد یوســف در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
ــخ۱۴۰۰/۰۱/۲۰   ــداه در تاری ــد عب ــاری فرزن ــه  فرشــاد دین ــق ب ــه شــماره ۳۹۶۱۲۱۴۶۲۱ متعل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۳۰۲۲۶۶۳ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره *** متعلــق بــه  رقیــه شــیری فرزنــد 
فتــح الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره *** متعلــق بــه  علــی اصغــر ســلیمی فرزنــد ساســان در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۳۹۸۵۲۶۴۶ متعلــق بــه  علــی خانعلــی فرزنــد محمدحســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۸۱۵۸۹۹ متعلــق بــه  مهــرداد جاجــی کردیلــو فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره *** متعلــق بــه محمدرضــا ســعیدی فرزنــد  حیــدر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
ــدا  ــه آی ــق ب ــه شــماره ۲۳۸۰۴۶۹۴۲۳ متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۲۳۸۰۴۶۹۴۲۳ و گواهینام ــی ب کارت مل

کمالی فرزند قوام در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــت ب ــان خدم ــماره ۱۵۹۰۰۱۲۷۶۳ و کارت پای ــه ش ــنامه ب ــماره ۱۵۹۰۰۱۲۷۶۳ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره ۱۵۹۰۰۱۲۷۶۳ متعلــق بــه مهــدی امینــی پــور فرزنــد قوچعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۳ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۹۱۳۱۳۳۰۸ و شناســنامه بــه شــماره ۳۹۹۱۳۱۳۳۰۸ متعلــق بــه محمــد حاجــی زاده 
فرزنــد غامحســن در تاریــخ  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۹۳۹۴۷۱۱۱۸ متعلــق بــه جــال محســنی کوچــه فرزنــد غــام در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــد فرزن ــه کن ــیری آغج ــرا بش ــه زه ــق ب ــماره ۰۰۸۴۷۶۴۶۹۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۶مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۳۵۲۲۲۷۵ متعلــق بــه فاطمــه کرامی نیکجــه فرزند حســین در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه نام ــران۳۳ و بیم ــماره ۳۴ی۱۳۹ای ــه ش ــوخت ب ــران۳۳ و کارت س ــماره ۳۴ی۱۳۹ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد محمدابراهیــم در  ــی فرزن ــه محمدرضــا دهنوئ ــق ب ــران۳۳ متعل ــه فنی۳۴ی۱۳۹ای ــه شــماره معاین ماشــین ب

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۵۹۸۳۴۳۷۲ و کارت ســوخت بــه شــماره ۳۳۵۹۸۳۴۳۷۲ و کارت هــای عابــر بانــک 
بــه شــماره ۳۳۵۹۸۳۴۳۷۲ متعلــق بــه مهــرداد همتــی فرزنــد مرادعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۳۱۰۴۹۴۵۷ متعلــق بــه ناهیــده خزائــی پــور فرزنــد طاهــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۸۴۹۱۵۷ ، شــماره شناســنامه ۴۴۰ ، تاریــخ تولــد  ۱۳۴۷/۰۸/۱۵و 
ــخ  ــد ســیدعابدین در تاری ــه ســیدکمال میرصالحــی فرزن ــق ب ــی و برگــه ایثارگــری  متعل ــک مل ــر بان کارت عاب

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۸۶۶۱۳۶ ، تاریــخ تولــد ۱۳۷۹/۰۶/۱۳ و ) بیمــه نامه ماشــین و ســند 
معاینــه فنــی و کارت ســوخت و کارت ماشــین  سیســتم پرایــد ، رنــگ ســفید ، مــدل ۱۳۸۲ ، شــماره پــاک ۲۳ 
د ۵۷۶ ایــران ۵۹ ، شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۱۸۱۹۱۵۹ ، شــماره موتــور ۰۰۳۵۳۷۶۵ بــه نــام زینــب عبــاس 
نــژاد ( متعلــق بــه ســیدامیررضا رحمانــی فرزنــد سیدســعید در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و کارت پایــان خدمــت شــماره ملــی ۲۱۲۲۳۶۵۲۳۴ ، شــماره شناســنامه ۹ ، تاریــخ تولــد 
ــن  ــه سیدحس ــق ب ــران ۵۹ متعل ــی ۹۷ س ۷۲۹ ای ــماره انتظام ــه ش ــیرانی ب ــه تاکس  ۱۳۳۸/۰۱/۰۱و دفترچ
حســینی محمدآبــاد فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــهاب  ــه ش ــق ب ــد ۱۳۶۸/۰۴/۲۶ متعل ــخ تول ــی ۲۱۱۰۰۳۷۷۳۳ ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد حجــت در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. رهبرشموشــک فرزن

ــد ۱۳۷۱/۱۰/۳۰ و کارت ســوخت شــماره  ــخ تول ــی ۲۱۱۰۳۷۱۹۷۸ ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
پــاک ۳۴ د ۶۵۹ ایــران ۵۹ متعلــق بــه محمــد یوســفی هاشــم آبــاد فرزنــد مرتضــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۷۱۰۸۳۷ متعلــق بــه یونــس  علیــزاده فرزند 

فیروز در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۲۲۶۰۱۵۳۸۹۵ متعلــق بــه ســعید  
کریمــی فرزنــد حســین  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۲۱۲۱۵۱۲۷۲۱ و کارت  ــه شــماره مل ــت ب ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــی هوشــمند و گواهینام کارت مل
ماشــین کوئیــک مــدل ۹۸ بــه شــماره پــاک ۴۴ج۵۹/۹۷۹ متعلــق بــه عبــاس  خواجــوی فرزنــد علــی اکبــر در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
ــماره  ــه ش ــفید/روغنی ب ــگ س ــدل ۱۳۹۳ رن ــایپا تیپ۱۱۱SEم ــتم س ــک سیس ــاچ ب ــودرو  ه ــبز خ ــرگ س ب
۴۳ایــران۵۹۵ن۸۹ و شــماره موتــور ۵۰۵۵۹۳۴ و شــماره شاســی NAS۴۳۱۱۰۰E۵۷۷۰۱۴۶ متعلــق بــه ســجاد  

نوریان کوشکی  فرزند محمود در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۱۹۰۰۲۶۳۰۹متعلــق بــه ملیحــه  اســکندری جهمانــی فرزنــد 
فریبــرز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرگ ســبز خــودرو  ــد حســین و ب ــه یاســر  ابراهیمیــان فرزن ــه شــماره ۱۱۳۰۱۷۳۴۵۳  متعلــق ب کارت ملــی ب
ســواری سیســتم پرایــد تیــپ صبــا جــی تــی ایکــس  بــه شــماره ۵۳ایــران۴۶۴ی۶۹ مــدل۱۳۸۰ رنــگ ســفید/

معمولــی بــه شــماره موتــور ۲۲۹۴۳۳ و شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۰۷۰۱۹۶۶ بــه نــام فاطمــه حســینی نــژاد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
ــین و  ــه ماش ــه نام ــوخت و بیم ــماره ۲۴ب۲۴/۲۵۶ و کارت س ــه ش ــین ب ــه  و کارت ماش ــه دو ب ــه پای گواهینام
کارتهــای عابــر بانــک و پوکــه خــط همــراه اول  متعلــق بــه ســید حســین  نوغانــی اردســتانی  فرزنــد ســید رضــا 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد علــی در  ــه غامرضــا مهــدوی زاده فرزن ــه شــماره ۳۷۸۱۸۴۳۹۱۲ و کارت شناســایی متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۶ مفقــود  ــه فرهــاد خدایــی عربشــاه خــان فرزن ــه دو متعلــق ب گواهینامــه پای
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره   ,۱۳۹B۰۱۶۴۱۳۱ موتــور  شــماره  و  ۲۷م۵۳/۳۷۶  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
NAAM۳۱FE۷KKg۰۲۶۱۵ متعلــق بــه علــی شــمس  کرچگانــی  فرزنــد جلیــل  در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۲۰  

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۶۵۲۶۴۵۲ متعلــق بــه اکــرم لعــل شــهباز جــزی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
گواهینامــه پایــه دو و شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۴۰۰۰۹۹۴۸۰ متعلــق بــه کــوروش 

کیومرثی فرزند فرامرز در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــی ب ــنامه ۳۴۵ و کارت مل ــماره شناس ــه ش ــنامه ب ــه دو و شناس ــه پای ــه و گواهینام گذرنام
۱۷۵۳۷۸۰۵۰۰ متعلــق بــه مســلم مختــاری باجگیرانــی فرزنــد مختــار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۲۷۲۷۵۴۵۰۲ متعلــق بــه بهنــام کریمــی فرزنــد 
حمیــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــماره ۱۲۹۰۶۴۶۷۸۳ و کارت  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۲۹۰۶۴۶۷۸۳ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ســوخت بــه شــماره ۶۶ ن ۷۲۷ ایــران ۱۳ متعلــق بــه مجیــد قنبریــان فرزنــد عبــاس در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۲  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــان فرزن ــاز بدقعی ــه مهرن ــق ب ــماره ۱۲۸۷۹۵۱۷۲۴ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۱مفق

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۲۹۳۲۷۱۷۶۴ و کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری پــژو ۲۰۶ مدل 
 ۱۶۳B۰۰۲۹۱۳۴ و شــماره موتــور EGH۶۵۵۲۳۱ ۱۳۹۳ بــه شــماره ۷۳ ج ۸۹۲ ایــران ۶۷ و شــماره شاســی
متعلــق بــه علــی عبدالهــی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــب زاده فرزن ــه حبی ــه فاطم ــق ب ــماره ۱۲۷۱۹۴۳۵۳۰ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۱۹۹۵۷۹۵۷۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۱۹۹۵۷۹۵۷۲ متعلــق بــه 
حســینعلی صادقــی فرزنــد فرهــاد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد قنبرعلــی در تاریــخ  ــزوهء فرزن ــی پ ــه صغــرا ایوب ــه شــماره ۱۲۹۱۲۷۶۱۰۶ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــمت در تاری ــد حش ــی فرزن ــروزان عمران ــه ف ــق ب ــماره ۱۲۸۹۴۲۴۴۰۳ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۰۷مفقــود گردی

ــخ  ــر در تاری ــد منوچه ــجانی فرزن ــلطانی هفش ــدرا س ــه ص ــق ب ــماره ۱۲۷۳۴۸۴۰۹۶ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۷مفق

ــران ۶۷ و  ــه شــماره ۲۱ ط ۲۸۷ ای ــگ ب ــژو ۴۰۵ مــدل ۱۳۸۳ خاکســتری رن کارت ماشــین خــودرو ســواری پ
ــادی  ــه احمدرضــا خراجــی منوچهراب ــور ۱۲۴۸۳۰۷۲۲۸۸ و شــماره شاســی ۸۳۰۳۲۷۶۲ متعلــق ب شــماره موت
ــی  ــه محمدعل ــق ب ــماره ۱۲۸۹۳۶۵۳۱۸ متعل ــه ش ــلح ب ــای مس ــایی نیروه ــی و کارت شناس ــد محمدعل فرزن

ــادی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. خراجــی منوچهــر اب

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۹۳۲۱۳۷۹۹ و کارت ماشــین خــودرو ســواری ســوناتا مــدل ۲۰۱۷ بــه شــماره 
۳۳ د ۵۹۲ ایــران ۶۷  بــه نــام )مهرســا ســخاوت( متعلــق بــه فرهــاد ســخاوتی ادانــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 

۱۳۹۹/۱۰/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۷۷۱۶۹۳۸ متعلــق بــه زهــره رمضانــی فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۷۶۵۲۴۷۶ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۱۲۸۷۶۵۲۴۷۶ متعلــق بــه 
احمــد منصــوری فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــران ۱۳ متعل ــماره ۹۶ ن ۷۶۹ ای ــه ش ــماره ۱۲۸۹۳۶۳۰۱۳ و کارت ســوخت ب ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفق ــد قاســمعلی در تاری ــه رســول جوانمــردی فرزن ب

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۲۰۲۰۰۹۹۴ متعلــق بــه محمدحســین عطایــی فرزنــد امیرمســعود در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــنی فرزن ــی اش ــول محب ــه بت ــق ب ــماره ۱۰۹۱۹۵۸۹۹۸ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۱/۰۵مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره ۲۹۲۰۴۸۷۷۱۱ متعلــق بــه میــاد رحمانــی فرزنــد رحیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۱۰۰۱۹۰۵۴۱ و کارت دانشــجویی دانشــگاه ازاد خمینــی شــهر بــه شــماره 
۵۱۰۰۱۹۰۵۴۱ متعلــق بــه فاطمــه رســتم زاده فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۹ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۲۵۴۷۶۱۲ و شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۲۵۴۷۶۱۲ و گواهینامــه پایه ســه 
بــه شــماره ۱۲۷۲۵۴۷۶۱۲ متعلــق بــه مائــده پــرورش فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۴۷۵۷۹۰۰۵ متعلــق بــه فریبــا ال علــی فرزنــد ســیدمحمد مهــدی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۱۴۲ و کــد ملــی ۲۳۷۰۸۷۸۳۲۰ متعلــق بــه پرهــام دهقــان فرزنــد عباســقلی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۶۵۹۴۱۷۱۵۹ متعلــق بــه جلیــل قربانــی مزرعــه فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۰۴۷۹۷۰۹ و رســید کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۰۴۷۹۷۰۹ متعلــق ب
ســعیده شــاه ســنائی گنیرانــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۲۵۳۲۸۴۴ متعلــق بــه مولــود بیــگ محمــدی فرزنــد فیــض الــه در تاریــخ 
۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــد ابراهیم ــه حام ــق ب ــماره ۱۲۸۵۱۹۰۲۶۲ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۱۵مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۱۵۶۷۷۲۰ و کارت ماشــین خــودرو ســواری پــژو پــارس مــدل ۱۴۰۰ بــه 
ــه یوســف رمضانــی بوزانــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۳۰   شــماره ۵۸ ن ۷۲۲ ایــران ۶۷ متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۰۱۵۰۵۰۸ متعلــق بــه حســن شــریفی جروکانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ســریال ۳۲۸۸۴۲  ســند مالکیــت منــزل مســکونی شــش دانــگ بخــش ۶ جنــوب شــرق اصفهــان ب
ــروز و مجــزی شــده از  ــی مف ــه شــماره فرعــی ۱۰۱۳۴ از ۲۲۶۷ اصل ــک ۵۵,۱۶ و ب ــه شــماره مل ــف و ب ۹۷/ ال
۱۶۱۸۰ فرعــی از اصلــی و بــه شــماره کدپســتی ۸۱۴۴۱۶۳۶۵۷ متعلــق بــه زهــرا توکلــی نــژاد بــه شــماره ملــی 
۱۱۱۲۱۱۸۲۹۲  فرزنــد امیرقلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۳۲۳۹۶۲۸ متعلــق بــه مهــدی  ربانــی اصفهانــی فرزنــد حمیــد  در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۹۷۸۱۸۲ متعلــق بــه شــهین  مــداح علــی فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۰۷۱۴۴۶ متعلــق بــه عــزت حبیبــی فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۶۱۲۴۳۸۷ متعلــق به جاســم  هاشــمی ده چــی فرزند قاســم در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۰۵۳۴۱۲۲ متعلــق بــه زهــرا  اکبــری جونــی فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۳۶۱۱۹۰۱ متعلــق بــه حســن  صالحــی فرزنــد علــی یــار در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۵۴۶۵۰۸۳ متعلــق بــه رســول موســوی فرزنــد ســیدحامد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۰۹۸۴۱۸۱ متعلــق بــه محمــد  ابراهیمــی برجوئــی فرزنــد حســین قلــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۰/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۹۱۱۱۶۸۹۳ متعلــق بــه زهــرا  اســتادی کوپائــی فرزنــد ول اه در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۱۹۸۸۴۸۸۷ متعلــق بــه ابراهیــم صــف آرائــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۵۸۸۵۸۹۹ متعلــق بــه امیرعباس ســجاد فرزند ســیدمرتضی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــگ ســفید پرشــین مــدل ۱۳۹۰  ب ــو تنــدر ۹۰ رن ــرگ ســبز خــودرو و کارت ماشــین ســواری  رن ب
پــاک  ۵۳ ایــران ۲۱۹ب۶۱  وبــه شــماره شاســی NAALSRALDBA۰۷۸۳۱۲وبــه شــماره موتــور 
۱۰۰۰۱۴۰۶۷RD۱۴۷۸۲۹متعلــق بــه ســعید  اســتکی فرزنــد اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و 
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از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۳۹۹۰۱۷۰۰ متعلــق بــه قاســم  ســعدی خانــی فرزنــد حاجــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۰۶۱۷۱۶۸ متعلــق بــه ابراهیــم  محمــدی فرزنــد بهرامعلــی در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
کارت ملــی بــه شــماره ۱۹۷۰۳۱۲۹۷۱ متعلــق بــه هوشــنگ مؤیــدی فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2602
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۷۳۰۵۱۵۴۸۶ متعلــق بــه خانــم ســکینه اکبــری اســمعیل آبــادی فرزند 

ابوالقاسم در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۳۶۰۷۴۴۷۹۷ متعلــق بــه خانــم زینــب پوراســمعیل فرزنــد اســام در 
تاریــخ۱۳۹۸/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــی ۰۰۵۸۷۳۹۰۳۳ ب ــماره مل ــه ش ــنامه ب ــی ۰۰۵۸۷۳۹۰۳۳ و شناس ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
شناســنامه ۸۶۹۶ متعلــق بــه آقــای ناصــر فرخــی اصــل فرزنــد غامرضــا در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مــدارک تحصیلــی دیپلــم ومــدارک آرایشــگاهی از دانشــگاه فنــی وحرفــه ای بــه شــماره ملــی ۰۸۷۱۱۳۳۸۷۳ 
متعلــق بــه خانــم ســکینه  میرجالــی فیابــی فرزنــد ســیدآقا در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۷۳۲۴۸۸۵۲۴ و شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۷۳۲۴۸۸۵۲۴ بــه شــماره 
شناســنامه ۲۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۷۳۲۴۸۸۵۲۴ متعلــق بــه آقــای عبدالغفــار  شــاهنمازی  

فرزنــد ســلیم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۲  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره شاســی NAS۸۱۱۱۰۰H۵۹۵۳۵۹Z ب ــران ۳۶ ب ــاک ۲۴ و ۷۲۷ ای ــه شــماره پ کارت ماشــین ب
شــماره موتــور M۱۵۸۴۴۵۹۹۴ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک ۲۴ و ۷۲۷ ایــران ۳۶  متعلــق بــه آقــای 
مهــدی محمــدی فرزنــد غــام حســن وکارت ســوخت متعلق بــه خانــم زهراریاضــی تهرانــی فرزندحســین وکارت 
فرهنگــی آمــوزش وپــرورش بازنشســتگی کدپرســنلی ۳۰۵۶۷۱۴۴ متعلــق بــه آقــای رمضانعلــی صدیــق فرزنــد 

اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۰۷۳۱۲۵۴۴۱ متعلــق بــه خانــم اکــرم اســدپور فرزنــد اســداله در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مهــدی در  ــرادران مقیمــی  فرزن ــای محســن ب ــه آق ــق ب ــی ۰۹۳۰۴۹۶۶۱۲ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۷۰۳۵۱۱۳۸۶ و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۶۵ ن ۷۹۷ ایــران ۱۲ 
ــه شــماره موتــور ۱۰۰۰۱۴۰۶۷RD۱۴۵۷۶۱و بیمــه  ــه شــماره شاســی NAALSRALDCA۰۰۹۵۰۴۵ ب ب
نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک ۶۵ ن ۷۹۷ ایــران ۱۲  و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره پــاک 
۶۵ ن ۷۹۷ ایــران ۱۲  وکارت ســوخت متعلــق بــه آقــای محمــد خوشــخرام رود معجــن فرزنــد حســن در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۷۷۹۹۳۴۵۶۳ متعلــق بــه خانــم معصومــه  نجفــی کاتــه چنــار فرزنــد 
محمــد در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۳۴۳۲۶۶۷ب ــران ۳۶ ب ــاک ۹۳ ج ۱۳۱ ای ــه شــماره پ کارت ماشــین ب
موتــور ۰۱۰۵۶۶۴۷ متعلــق بــه خانــم مریــم جالیــان فرزنــد جــواد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۹ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603
کارت ملــی بــه شــماره ۵۲۲۹۲۱۰۶۰۵ و شناســنامه بــه شــماره ۰ متعلــق بــه فاطمــه شــمالی فرزنــد محمــد 

ابراهیم در تاریخ۱۴۰۰/۰۱/۰۵  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2701
کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و کارت گواهینامــه بــه شــماره ملــی  ۱۵۳۰۴۲۰۳۶۹ و بیمــه نامــه ماشــین و 
ــخ  ــی در تاری ــد محمدول ــی فرزن ــدی ایران ــه مه ــق ب ــاک  ۲۵   ۳۷۱ د۹۱    متعل ــه شــماره پ کارت ماشــین ب

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی  ۱۵۳۳۱۴۴۵۲۴ متعلــق بــه بهنــام ابراهیمــی فرزنــد انشــاءاه در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱   ــی در تاری ــد  عل ــا فرزن ــم نی ــرام کری ــه بای ــق ب ــماره ۱۵۳۰۵۶۰۲۱۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2702
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره موتــور ۱۸۲a۰۰۷۳۲۷۵  و پاک۳۵ایــران ۹۸۴ ه۹۲ و شــماره شاســی 
naap۰۳eexkj۷۴۲۸۳۶ متعلــق بــه امیررضــا شــب خیــز نعمــت ابــاد فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 

 ۱۳۹۸/۱۰/۱۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
ــخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۱ مفقــود  ــد منصــور در تاری ــه محســن نوروزرجبــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۹۳ متعل شناســنامه ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۰۳۶۲۱۳۱ متعلــق بــه ســوگند  مجــدی فرزنــد جهانجــو در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۳۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
ــخ  ــد مرتضــی  در تاری ــی  فرزن ــم  چهارمحال ــای  ابراهی ــه آق ــق ب ــه شــماره ۳۹۳۲۲۰۲۳۰۹ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه خانــم فهیمــه  کربایــی طاهــر فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ  کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۵۷۸۹۲۳۷ متعلــق ب
 ۱۳۹۸/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــادی فرزن ــک آب ــه  ابی ــم  فاطم ــه خان ــق ب ــماره ۰۰۱۶۳۷۱۴۳۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه ی ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک۴۶۳/۳۳ ع۳۸ و شــماره شاســی ۰۱۸۱۷۹ و شــماره موتــور 
۰۰۴۱۷۰ متعلــق بــه آقــای محمــد  مــا اســماعیلی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۶ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۷۰۸۱۵۸۷۴ و کارت شناســایی ســپاه امــام حســن و عابربانــک ســامان متعلــق بــه آقــای 
ســجاد آقاعلــی گل فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۴۶۱۵۸۹ متعلــق بــه آقــای محمــد حســن  جــان نثــاری فرزنــد مرتضــی  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت موتورســیکلت  بــه شــماره پــاک د ۸۴۴۱۵/۳۲۱ متعلــق بــه محمــد بهلولــی فرزنــد غام حســن 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۲/۰۱/۰۱   ــد مرتضــی در تاری ــادی فرزن ــتایش ه ــه س ــق ب ــماره ۰۲۰۱۵۳۹۸۷۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  اســرافیل زاده   ــای رامی ــه آق ــق ب ــی ( متعل ــای عموم ــران )شــاخه ی کاره ــی عم ــی کاردان ــدارک تحصیل م
فرزنــد شمســعلی بــه کدملــی ۱۶۷۲۲۴۸۹۳۰در تاریــخ ۱۳۹۲/۱۰/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۸۹۷۶۸۷۳۹ و کارت ســوخت و عابربانکهــای ملــی و رفــاه متعلــق بــه آقــای مصطفــی  
رضــازاده ســفیده  فرزنــد عزیــزاه در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند موتــور و کارت موتــور  بــه شــماره پــاک ۷۵۴۳۳ایــران ۱۲۷ و شــماره شاســی ۹۴۰۱۶۵۴ و شــماره موتــور 
۰۲۷۶۳۴متعلــق بــه آقــای محمــود  آقایــی تبــار  فرزنــد اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجه 

اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــای امیرحســین گــودرزی نیکــو فرزن ــه آق ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۴۰۶۰۸۳۶ متعل شناســنامه ب
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۹۱۸۹۵۳۲۷ و کارت شناســایی نظامــی متعلــق بــه آقــای عبــاس  دامــرودی فرزنــد 
اســداه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۲۶۵۷۴۴۵ متعلــق بــه خانــم زهــرا پیــری  فرزنــد اســمعیل در تاریــخ۱۳۹۹/۰۳/۱۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

و شــماره شاســی   ۸۵۳۰۵۸۳/M۱۵ موتــور و شــماره  پــاک۳۳۲/۱۰ م۵۱  بــه شــماره  ماشــین  کارت 
ــخ  ــه در تاری ــد یدال ــتاقی فرزن ــرد کچورس ــی ف ــم میرزای ــای  قاس ــه آق ــق ب NAS۸۳۱۱۰۰H۵۷۵۷۳۱۴ متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفق

گواهینامــه پایــه ســه و کارت موتــور بــه شــماره پــاک ۶۴۸۶۱/۱۴۳ و شــماره موتــور AG۴AG۱۰۲۰۹۴۴ و 
شــماره شاســی ۱۱۰W۹۵۱۳۲۵۲***N۲G و کارت دانشــجویی متعلــق بــه آقــای محمــد نــوری فرزنــد علــی 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۵۵۹۴۱۰۷ متعلــق بــه ازیتــا همتــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۸۹ و کارت ملــی بــه شــماره ۳۷۸۱۲۱۲۰۶۸ و گواهینامــه موتورســیکلت بــه 
ــماره  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۳۷۸۱۲۱۲۰۶۸ و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۳۷۸۱۲۱۲۰۶۸ و گواهینام ش
ــه  ــه عزیزال ــه شــماره ۱۲ل۶۵۱ / ۶۶ متعلــق ب ۳۷۸۱۲۱۲۰۶۸ و بیمــه نامــه وکارت ســوخت و کارت ماشــین ب
طهماســبی فرزنــد عبدالوهــاب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۹۱۹۹۹۳۸ متعلــق بــه ملیحــه آقاهــادی مورچــه خورتــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریخ 
۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره ۲۶۳۰۸۵۵۰۲۳ و کارت ماشــین ب ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۲۶۳۰۸۵۵۰۲۳ و گواهینام ــی ب کارت مل
شــماره ۵۳د۳۸۸ / ۴۶ متعلــق بــه معصومــه جعفــری میرزانــق فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۳ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۳۹۹۶۳۸۶۹ متعلــق بــه خانــم فخــری الســادات  مدنــی زادی فرزنــد ســیدعلیرضا در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه شــماره ۹۶۷۹۹/۱۲۵ و کارت ســوخت ب ــور ب ــه شــماره ۳۷۱ل۵۶ /۳۳ و کارت موت کارت ماشــین ب
۹۶۷۹۹/ ۱۲۵ و کارت ســوخت بــه شــماره ۳۷۱ل۵۶ /۳۳ و بــرگ ســبز موتــور بــه شــماره پــاک ۹۶۷۹۹/۱۲۵ 
ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــی ابراهیم ــه مصطف ــق ب وشــماره شاســی ۱۵۰L۹۳۵۲۲۶۳***NDR متعل

 ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۵۶۳ط۳۲ / ۷۷ و کارت ســوخت بــه شــماره ۵۶۳ط۳۲ / ۷۷ متعلــق بــه محمدحســین 
بابائــی درزی فرزنــد فرشــید در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۸۵۲۹۳۹۷ متعلــق بــه مجیــد شــکیبامعین فرزند محمدنبــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۶۲۱۳۷۶۲۰ متعلــق بــه احمــد برزنونــی  فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدتقــی در تاریــخ۱۳۹۸/۰۵/۲۰   ــه شــهره صوفــی فرزن ــه شــماره ۰۰۷۵۴۵۳۹۴۰ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۴۷۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۵۸۲۹۳۵۰۶ متعلــق بــه زهــرا تنهائــی فرزنــد حســین 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۹۰۰۱۳۳۱ متعلــق بــه مریــم ارفعــی یونســی فرزنــد حســین در تاریــخ۱۳۹۸/۰۴/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــم در تاری ــد ابراهی ــدری فرزن ــا حی ــه کیمی ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۳۵۹۳۲۷۱ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــان زاده چماچای ــری طوف ــه مه ــق ب ــه شــماره ۲۶۵۹۳۲۶۶۷۳ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۲/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــد ابوالحســن در تاری ــه ناهیــد حســینی بابانظــر فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۱۳۱ متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۷۱۹۹۲۳۹۳ و شناســنامه بــه شــماره ملــی ۱۶۷۱۹۹۲۳۹۳ و گواهینامــه پایــه دو بــه 
شــماره ۱۶۷۱۹۹۲۳۹۳ متعلــق بــه ســهراب دســتان فرزنــد اســمعیل در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۴  مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۸۵۸ متعلــق بــه حیــدر قبــادی مقــدم فرزنــد رحمــان در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۴ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــبخت فرزن ــرادی خوش ــاس م ــه عب ــق ب ــماره ۰۳۸۶۴۳۹۷۷۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفق

ــخ  ــر در تاری ــد محمدناص ــی فرزن ــم تهران ــول ابراهی ــه رس ــق ب ــماره ۰۰۲۲۴۳۱۱۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۷۸۲۱۳۱۶۸ متعلــق بــه زهــرا عبدالملکــی فرزنــد قنبرعلــی در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۳۱۶۰۴۰۳ متعلــق بــه کیــان شــجاع فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــری فرزن ــه  مظف ــه خدیج ــق ب ــماره ۰۰۶۷۰۴۵۳۷۵ متعل ــه ش ــه ب ــماره ۱۸۴۹ و گذرنام ــه ش ــنامه ب شناس
عزیــزال.. در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۵۸۰۴۹۲۵ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۱۵۸۰۴۹۲۵ و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره ۰۰۱۵۸۰۴۹۲۵ متعلــق بــه محمدحســن محرابــی شــش پلــی فرزنــد احمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۲۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۰۷/۰۱   ــت ا... در تاری ــد رحم ــی فرزن ــاز رحیم ــه مهن ــق ب ــماره P۰۳۱۲۷۴۲۷ متعل ــه ش ــه ب گذرنام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره اتبــاع P۰۳۱۱۵۶۹۴ متعلــق بــه رحمــت ا... رحیمی فرزنــد رمضــان در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــمی فرزن ــی قاس ــید مجتب ــه س ــق ب ــماره ۰۵۷۹۸۶۴۶۳۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناســنامه  و کارت پایــان خدمــت بــه ک. ملــی ۰۰۵۸۵۶۳۷۴۱ متعلــق بــه مرتضــی نایــب لوئــی فرزنــد جانعلــی 
در تاریــخ ۱۳۹۶/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــه جمیل ــق ب ــماره ۲۲۳۹۷۵۲۷۷۷ متعل ــه ش ــز بهداشــت ب ــایی مرک ــی و کارت شناس ــنامه و کارت مل شناس
دوجــی فرزنــد حــق بــردی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــینی فرزن ــد ماش ــه امی ــق ب ــی ۰۱۱۰۰۰۴۹۰۶ متعل ــد مل ــا ک ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق

شناســنامه  متعلــق بــه مانیــا فغفــوری فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۶۰۹۲۸۱۳۱ و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه علــی دانــش 
پــرور فرزنــد چنگیــز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  متعلــق بــه عبــاس ســلطانی فرزنــد بهمــن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۹۰۷۱۴۷۷ و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت دانشــجویی  متعلــق بــه معصومــه خــان 
میرزایــی فرزنــد غــام علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــي   فرزن ــادي درفش ــه ه ــق ب ــماره ۱۲۵۰۰۰۲۵۶۷ متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقــود گردی

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۰   ــر در تاری ــد قنب ــو فرزن ــی ل ــادل حاج ــه ع ــق ب ــماره ۵۸۹۹۳۰۳۹۲۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱   ــح در تاری ــد ذبی ــره ملکــی فرزن ــه طاه ــق ب ــت ۴۴۰۷۹۹ متعل ــه شــماره ثب ــت ب ســند مالکی

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۲۴۰۶۹۸۷۶ متعلــق بــه محمدرضــا انتظــاری فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۲۰۵۳۵۵۵۱ متعلــق بــه محمــد  فتــح خانــی فرزنــد محــرم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۳۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۶۹۵۲۷۵۸۰ متعلــق بــه بهــادر بایرامــی  فرزنــد هاشــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی متعلــق بــه جعفــر ســمندری خلیــده فرزنــد حــاج علــی در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــماره  ــه ش ــوق ب ــته حق ــرج رش ــگاه آزاد ک ــی دانش ــدرک کارشناس ــه و م ــه و عقدنام ــنامه  و گذرنام شناس
۴۵۷۰۱۱۷۴۹۱ متعلــق بــه مرجــان رضایــی فرزنــد حمیــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــی محم ــد عل ــر فرزن ــی زاده موج ــلم نق ــه مس ــق ب ــماره ۰۰۱۹۲۴۵۱۹۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــن در تاری ــمس الدی ــد ش ــی فرزن ــرز دانای ــه فریب ــق ب ــران ۷۹۳ج۱۱ متعل ــماره ۹۹ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  متعلــق بــه اعظــم خــاق دوســت نفوتــی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۹   ــعدی در تاری ــد س ــان فرزن ــمیه زندی ــه س ــق ب ــماره ۰۰۷۳۲۶۰۲۱۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه  و کارت پایــان خدمــت  و گذرنامــه بــه کــد ملــی ۰۶۴۰۵۵۴۱۴۸  متعلــق بــه محمــد میراحمــدی 
بهلولــی احمــدی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  متعلــق بــه امیــر حســین صفایــی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  متعلــق بــه محمدرضــا فتحعلــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۱ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه  و کارت ملــی متعلــق بــه شــهناز عبدالهــی قدیمــی فرزنــد حمدالــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۹ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه  و کارت ملــی متعلــق بــه فاطمــه درانــی فرزنــد مهدیقلــی در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۷/۰۷ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۹۴۳۵۶۷۳ و شناســنامه و گواهینامــه متعلــق بــه فرزانــه یوســفی امیــن فرزنــد بهــرام 
در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــن در تاری ــجاع الدی ــد ش ــداری فرزن ــیدعنایت اه دل ــه س ــق ب ــماره  متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

ــخ۱۳۹۸/۰۶/۲۵   ــد حســن در تاری ــر فرزن ــم فرامــرزی ف ــه عبدالکری ــق ب ــه شــماره  متعل ــاط ب کارت دوره احتی
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱   ــر در تاری ــد منوچه ــدی فرزن ــه منصــور عاب ــق ب ــه شــماره ۳۹۶۰۲۲۷۸۰۹ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد لطفعل ــرابی فرزن ــان س ــاد همتی ــه فرش ــق ب ــماره ۴۲۰۰۲۰۲۰۶۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۳۲۲۷۱۱ متعلــق بــه امیــر مســعودی فــر فرزنــد عبدالــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۲۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــگر در تاری ــد عس ــی فرزن ــد جوانمردمرن ــه مجی ــق ب ــران ۵۶۹ل۵۱ متعل ــماره ۶۶ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۸مفق

ــد  ــی  فرزن ــور گردکوه ــر باقرپ ــی اکب ــه عل ــق ب ــه متعل ــه شــماره ۳۹۷۹۸۵۳۸۰۲ و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۲   ــر در تاری ــد اکب ــدی فرزن ــی امی ــه مصطف ــق ب ــماره ۰۰۷۸۵۵۳۲۳۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۵   ــد داود در تاری ــعود فرزن ــن مس ــاز اب ــه بهن ــق ب ــماره ۱۲۷۰۲۰۹۴۵۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۵۳۱۹۰۲۸ و کارت موتــور بــه شــماره ۱۳۷ایــران ۹۸۴۵۱ و کارت ســوخت بــه شــماره 
۹۹ایــران ۱۶۲س۴۸ متعلــق بــه جــواد لشــگری فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۶ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۴۰۸۰۱۹۲ و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمدعلــی خــان زاده پــر فرزنــد اکبــر 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــد غضنف ــه ایمــان ناظــری بابانظــر فرزن ــق ب ــران ۸۲۲ص۸۳ متعل ــه شــماره ۳۳ای کارت ماشــین ب
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه علیرضــا عســگری فرزنــد حســین در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۰۱   کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۷۸۶۳۲۴۵ متعلــق ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره ۱۰ایــران ۱۲۸ن۷۸ و دفترچــه بانــک صــادرات و دســته جــک بانــک ملــی و قــرارداد 
ــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه  ــد هدایــت ال ــه عظیمــی فرزن ــه یدال مســتاجر متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۱۴۵۸۶۴۹ متعلــق بــه علیرضــا پیــش دادی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــم در تاری ــد رحی ــس فرزن ــی هری ــر نصراله ــه اصغ ــق ب ــران ۱۶۹ج۳۲ متعل ــماره ۴۰ای ــه ش ــین ب کارت ماش
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد مرتضــی در تاری ــی فرزن ــادی فراهان ــد نجــف آب ــه حمی ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۲۱۷۸۳۴۲ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــین در تاری ــد عبدالحس ــوراب دوز فرزن ــا ج ــه حمیدرض ــق ب ــماره ۰۰۴۴۹۹۶۶۵۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۷۸۰۳۵۷۴ متعلــق بــه حمیدرضــا عســگری فرزنــد حســین در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۹۱۹۱۱۷۶۰ متعلــق بــه صدیقــه مردانی ســرور فرزند رحمــان در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــیروان در تاری ــد انوش ــدی فرزن ــد مج ــه احم ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــماره  و گواهینام ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفق

ــخ  ــی در تاری ــد جانعل ــی فرزن ــه کوه ــه امرال ــق ب ــنامه  متعل ــماره ۰۶۲۰۴۱۰۶۱۲ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردی

ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفق ــار در تاری ــد بختی ــک فرزن ــا باب ــه مین ــق ب ــه شــماره  متعل شناســنامه ب
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۳۹۹/۱۲/۱۰   ــر در تاری ــد امی ــی فرزن ــل ل ــه نســترن زین ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۷۵۴۰۸۹۵ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت موتــور بــه شــماره ۱۳۷ایــران ۶۸۵۴۷ متعلــق بــه ســجاد صفــری فرزنــد تــوکل در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی  فرزن ــا صادق ــه علیرض ــق ب ــران ۴۲۷ل۳۵ متعل ــماره ۲۰ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۱۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۵۷۶۰۲۰۰ و گواهینامــه پایــه ســه بــه متعلــق بــه منوچهــر طالــع اســماعیلی فرزنــد 
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مهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــژاد فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۵   ــه ســعید علــی ن کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۳۴۲۹۱۷۵ متعلــق ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۷۹۸۵۳۸۰۲ متعلــق بــه اکرم حســن جانــی فرزند نــوروز علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــق  ــران ۶۷۵ص۹۷ متعل ــه شــماره ۲۲ای ــه شــماره ۰۰۴۱۰۸۹۳۱۶ و شناســنامه و کارت ماشــین ب ــی ب کارت مل
بــه حســین کریمــی فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــت و کارت  ــان خدم ــه ســه  و کارت پای ــه پای ــه شــماره ۰۰۱۴۰۰۰۴۲۳ و شناســنامه  و گواهینام ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره ۳۸ایــران۳۶۷ج۹۷ متعلــق بــه فــرزام مقــدم فرزنــد حمیــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۷۹۸۵۳۸۰۲ و کارت موتــور و بیمــه نامــه بــه شــماره ۱۲۶ایــران۵۳۸۸۵ متعلــق بــه 
محمــد حســن غامــی فرزنــد تقــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۹۴۹۷۵۷۶۵۰ متعلــق بــه زهــرا اســماعیلی فرزنــد جعفــر قلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۵۱۱۵۰۰۷ متعلــق بــه زهــرا ترتیبــی فرزنــد تــران در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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مــدارک دادگاه و۱۴۰میلیــون ســفته بــا امضــا وبرگــه اباغیــه دادســرای شــماره۲ هفــت تیــر دو برگــه قــرار داد 
ــای محســن ســخنران )اصــل موضــوع( واصــل مــدارک گمرکــی  ــام فخرالســادات قاســمی وآق ــه ن مشــارکت ب
دســتگاهای کشــت زن ورســید همــان شــرکت واصــل فاکتــور هــای خریــد دســتگاه ورســید دریافــت دســتگاه 
کشــت زن وســایر مــدارک شــرکت  بــه شــماره ۰۶۵۲۰۹۵۳۸۰ متعلــق بــه صدیقــه زحمــت کــش فرزنــد حســین 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۳۶۱۴۳۳۹۱ متعلــق بــه آلبــرت ماردرویســان ارگتــن فرزنــد سامســون در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــار فرزن ــه عط ــه معصوم ــق ب ــماره ۰۰۵۷۲۳۸۵۶۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۴۴۹۸۴۴۷۰۱ متعلــق بــه مرحمــت افخمــی عقــداء فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۴/۰۱مفق

ــخ  ــم در تاری ــد قاس ــدی فرزن ــه محم ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۰۴۹۵۸۰۶۵۵ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

ــور  ــماره موت ــی NAS۴۳۱۱۰۰C۵۷۲۷۴۵۹ وش ــماره شاس ــران۱۰ وش ــماره ۲۳ی۲۱۷ای ــه ش ــین ب کارت ماش
۰۴۷۷۷۹۰۷ و VIN...IRPC۹۱R۲۲۳N۷۲۷۴۵۹ متعلــق بــه نســرین فاریابــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۷۸۸۳۳۹۱۴ متعلــق بــه ســعید احســانی فرزنــد قاســم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰۶۷۳۷۰۵۶۱ و کارت  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۷۴۵۸۸۱۱۷ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
دانشــجویی وکارت کتابخانــه وکارت هــای بانکــی  بــه شــماره ۰۰۷۴۵۸۸۱۱۷ متعلــق بــه نازیــا اخاقــی  فرزنــد 

منوچهــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وکارت هــای بانکــی  بــه شــماره ۰۰۵۱۲۵۲۰۸۲ متعلــق بــه صغــری بختیــاری نــژاد فرزنــد 
ســیف الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــادر در تاری ــد عبدالق ــز شــعرائی فرزن ــه مهرانگی ــق ب ــه شــماره ۳۲۵۰۷۱۰۰۱۶ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
گواهینامــه رانندگــی  متعلــق بــه محمدرضــا زری بــاف فرزنــد علیرضــا  بــه شــماره ملــی ۰۰۲۱۰۹۸۵۰۶ در تاریخ 

 ۱۳۹۷/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک ۲۲ایــران۹۲۲ج۵۵ متعلــق 
بــه زهــرا مشــهدی لطفعلــی فرزنــد علــی اکبــر بــه شــماره ملــی ۰۰۵۸۸۲۲۹۸۴ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمدرضــا متیــن زاده فرزنــد محمدمهــدی بــه شــماره ملــی ۰۰۱۹۷۱۰۵۹۳ در 
تاریــخ ۱۳۹۷/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۳۱۵۲۷۵۸۵ متعلــق بــه فرشــته خلیلــی دوســت بــااده فرزنــد عــزت اه در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۷   ــد صیدمحمــد در تاری ــه رضــا کریمــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۴۴۹۰۳۳۰۹۱۱ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۶۸_۶۵۲م۷۴ بــه شــماره شاســی NAAP۰۳ED۶BJ۴۸۴۳۱۰ بــه شــماره 
ــی ۲۷۵۴۳۶۰۲۷۱ در  ــه شــماره مل ــد غامحســین  ب ــگاه گلســتان فرزن ــه پ ــق ب ــور ۱۴۱۸۹۰۷۴۷۷۷ متعل موت

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 ۱۲۵G۹۴۶۵۰۸۹***NBJ ــه شــماره شاســی ــه شــماره پــاک ۱۳۴_۷۲۷۴۵ ب ــرگ ســبز موتورســیکلت ب ب
ــی  ــماره مل ــه ش ــی ب ــد عیس ــور فرزن ــی پ ــین امین ــه حس ــق ب ــور ۱۲۴NBJ۴۱۹۰۳۱ متعل ــماره موت ــه ش ب

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ۶۶۴۹۹۰۲۱۲۸ در تاری

ــه  ــه و کارت ســوخت ب ــه نام ــی و کارت ماشــین و بیم ــه رانندگ ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
شــماره پــاک ۲۰_۱۵۶ب۲۷ و کارت هوشــمند راننــده متعلــق بــه ســعید شــیخ فرزنــد موســی بــه شــماره ملــی  

۰۰۱۵۲۴۲۰۵۶ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۸۰۱۶۸۹۱۷ متعلــق بــه علــی اصغــر مــوری فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک ۱۰_۳۸۵س۲۶ بــه شــماره شاســی 
ــی  ــد عل ــی فرزن ــرام عبداله ــه به ــق ب ــور M۱۵۸۷۲۹۷۳۲ متعل ــماره موت ــه ش NAS۸۲۱۱۰۰K۱۲۱۳۸۵۱ ب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفق ــی ۰۷۹۴۱۶۴۴۹۸ در تاری ــه شــماره مل ــد ب محم

مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت موتــور ســیکلت و بیمــه نامــه و کارت ســوخت  بــه شــماره پــاک  ۱۳۱_۴۳۴۶۷ متعلــق بــه 
محمــد مصــری فرزنــد براتعلــی بــه شــماره ملــی  ۰۷۹۴۱۶۴۴۹۸ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۴ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمدرضــا  ــق ب ــه شــماره پــاک ۱۳۴_۲۴۴۴۱۳ متعل ــی و کارت موتورســیکلت و کارت ســوخت ب کارت مل
جــال فــرد فرزنــد حســین بــه شــماره ملــی ۰۰۱۱۰۶۰۹۸۰ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۶۴۱۱۵۴۰ متعلــق بــه جــواد شــیخی فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد احمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۵   ــه محســن  حکاکیــان فرزن ــه شــماره ۰۰۴۲۲۷۱۵۸۴ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۲۰_۹۷۴ب۲۷ متعلــق بــه ســید مســلم اتوبیــده فرزنــد 
ســیدمحمد بــه شــماره ملــی ۰۰۶۱۷۵۵۹۱۵ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــف در تاری ــد یوس ــدی فرزن ــاه محم ــی ش ــارا مهین ــه س ــق ب ــماره ۰۰۶۶۴۱۷۴۷۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفق

ــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱   ــد خلیــل در تاری ــی فرزن ــر عال ــی اصغ ــه عل ــق ب ــه شــماره ۴۵۳۰۱۴۹۵۵۲ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــیداحمدیانی فرزن ــدی س ــواد محم ــه ج ــق ب ــماره ۱۲۸۱۷۵۳۸۹۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۶   ــا در تاری ــد غامرض ــدری فرزن ــواد حی ــه ج ــق ب ــماره ۰۰۱۹۵۶۶۹۲۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و کارت موتورســیکلت بــه شــماره پــاک ۱۳۷_۷۵۲۲۹ متعلــق بــه مهــدی 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــی ۱۲۷۲۵۵۱۰۱۶ در تاری ــماره مل ــه ش ــی ب ــد عل ــی فرزن آقاجان

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۵۸۱۱۷۴۹۸۵ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــران۸۳۷ج۹۶ و بیمــه نامــه ماشــین و  ــه شــماره پــاک ۳۸ای IRFC۹۳۱VXGF۵۶۹۴۵۸ و کارت ســوخت ب
ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه متعلــق بــه یعقــوب قــدردان فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۳۱ مفقــود 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

3011
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــادی فرزن ــش اب ــدی دروی ــه آرش  اس ــق ب ــماره ۶۶۳۰۰۴۱۹۶۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3041
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۷۰۳۹۰۳۸۰۲ متعلــق بــه حســین گل محمــدی فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
بــه شــماره ملــی  پایــه ســه  بــه شــماره دانشــجویی۹۷۲۱۲۵۵۷۷ و گواهینامــه  کارت دانشــجویی 
ــده و از  ــود گردی ــخ۱۳۹۹/۰۲/۰۲  مفق ــر در تاری ــد  ناص ــرادی فرزن ــن م ــه رامتی ــق ب ۳۷۲۰۸۲۴۷۵۶ متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۵۱ایــران۵۳۳ب۷۴ و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره شاســی D۲۵۱۴۱ وشــماره 
موتــور۲۳۰۷۵۴ وســند ماشــین و ســند کمپانــی بــه شــماره شاســی D۲۵۱۴۱ وشــماره موتــور۲۳۰۷۵۴ متعلــق به 
مریــم قوامــی فرزنــد محمــد جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه بتــول  ــران۳۵۳ص۲۷ وکارت ســوخت وبیمــه نامــه ماشــین متعلــق ب ــه شــماره پــاک ۵۱ای کارت ماشــین ب
حیــدری فرزنــد ابوالمحمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه کامــران مــرادی  ــه شــماره پــاک ۵۱ایــران۷۴۷س۸۶ وبیمــه نامــه ومعاینــه فنــی متعلــق ب کارت ماشــین ب
فرزنــد امیــن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی۳۷۳۲۹۳۷۵۹۳  ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــران۶۱۱ص۲۳ و گواهینام ــاک ۵۱ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
متعلــق بــه عمــران بهمنــی فرزنــد محمــد توفیــق در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه صــاح رحمان ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــی ۳۷۲۰۳۳۸۷۹۷ و کارت پای ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
فرزنــد رحمــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
کارت ملــی بــه شــماره ۵۲۸۹۸۱۳۵۹۴ متعلــق بــه مــراد حاتــم ونــد فرزنــد حیــدر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۳۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۹۰۹۲۳۸ متعلــق بــه یــزدان رضایــی طرهانی فرزنــد احمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۱۲۹۹۶۹۴۸۱ و کارت ماشــین بــه شــماره ۹۸۸س۱۸ ایــران۳۱ و گواهینامــه پایــه ســه 
بــه و کارت ســوخت متعلــق بــه رامیــن بیرانونــد فرزنــد علــی بــگ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۳ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه امیرحســین طرهانــی فرزنــد خدایــار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 : اشــتغال  پروانــه  شــماره  و   ۲۵_۴_۱_۰۰_۳۸۸  : عضویــت  شــماره  بــا  مهندســی  نظــام  کارت 
۰۰۱۱۵_۴۱۰_۲۵متعلــق بــه هومــن مختوایــی فرزنــد نورالدیــن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۰ مفقــود گردیــده و از 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب درج

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۰۳۵۷۱۸ متعلــق بــه محمــد ســاکی فرزنــد مســعود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۱۷۰۵۰۱۹ متعلــق بــه پیمــان خســروی قائدرحمــت فرزنــد روزه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۱۰ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۲۱۱۷۶۸۴ متعلــق بــه گل مــراد پوربابایــی فرزنــد شــامراد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱   ــرز در تاری ــد فرام ــه احســان شــاکرمی فرزن ــق ب ــه شــماره ۴۰۶۰۱۶۲۸۶۸ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ماشــین بــه شــماره ۲۱۹ه۹۴ایــران۳۵ متعلــق بــه امیــد حســن پــور فرزنــد احمــد در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــه ن ــدی قلع ــی محم ــه محمدتق ــق ب ــماره ۰۹۳۶۱۱۸۲۷۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۹۹۳۵۴۸۹۸ متعلــق بــه داریــوش  شــاکرمی فرزنــد مرادعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۳۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــی محم ــد عل ــد فرزن ــه  صفربیرانون ــه راضی ــق ب ــماره ۴۰۶۰۹۲۰۱۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۱۱ مفق

ــی  ــک بانک ــه دو و چ ــه پای ــماره ۴۹۲ و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره ۴۰۷۲۳۴۸۲۴۴ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
و فاکتورخریدســیلندر و رضایــت نامــه متعلــق بــه مهــدی علیشــاهی فرزنــد فتــح اه و کارت ماشــین بــه اســم 
محمــد حســن دلفــان و بیمــه نامــه بــه اســم زهــرا علیشــاهی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت بــه شــماره ۰ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰ متعلــق بــه میــاد فــرج زاده فرزنــد فــرج الــه 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۵۳۲۳ متعلــق بــه بهــروز ایمانــی فرزنــد پرویــز در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره ۳۸۳۹۸۵۸۲۲۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۳۸۳۹۸۵۸۲۲۴ و گواهینامــه پایــه دو 
بــه شــماره ۵۵ایــران ۴۴ع ۴۱۱ و کارت ماشــین بــه شــماره ۵۵ایــران ۴۴ع ۴۱۱ متعلــق بــه مســعود ابراهیمــی 

فرزند محمود در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۰۷۱۱۲۴۰۰۷ متعلــق بــه عاءالدیــن راجــی فرزنــد محمد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554
کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۹۲۹۹۶۹۰ متعلــق بــه علــی رضــا  نخاولــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۰  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــبزعلی  در تاری ــد س ــرود  فرزن ــبرنگی خان ــه  ش ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۹۲۲۶۵۶۸۱۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۱/۲۶مفقــود گردی

کارت خــودرو و بیمــه نامــه وکارت ســوخت و معاینــه فنــی پــژو پــارس ســفیدرنگ مــدل ۱۳۹۶ بــه شــماره پاک  
 ۱۲۴K۱۰۹۱۱۹۳ : و شــماره موتــور NAAN۰۱CE۸HH۰۰۱۰۰۳ : ۹۸ ق ۲۸۳ ایــران ۴۲  و شــماره شاســی
متعلــق بــه ســهیل  حبیبــی راد  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۹۴۲۰۷۸۳۵۷ متعلــق بــه ســیدمهدی  هاشــمی  فرزنــد ســیدمحمدجواد  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد غامرضــا  در تاری ــازه حــور  فرزن ــاری ب ــه مصطفــی جب ــق ب ــه شــماره ۶۴۳۰۰۱۱۵۲۶ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۴۸۶۹۰۶۸۸۴۲ متعلــق به محمــد گزمه فرزنــد غامحســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۳۳۹۰۹۱۱ متعلــق بــه علیرضــا مجــرد فرزنــد هاشــم در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۴۲۳۹۸۱۴۹ متعلــق بــه غامرضــا تقــی زاده  فرزنــد علــی 
محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6602
ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــر در تاری ــد جعف ــان فرزن ــه دهق ــه معصوم ــق ب ــماره ۴۰۷۲۳۳۰۹۷۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/03/09

شماره : 1103
 دولــت بــا اختصــاص 42هــزار میلیــارد ریــال تخفیــف ســود از 

كولبــران حمایــت كــرده اســت
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزیر کشور با اشاره به اقدامات 
دولت در سال های اخیر برای ساماندهی کولبران، گفت: اختصاص ۴۲ هزار میلیارد 
ریال تخفیف سود بازرگانی برای ساماندهی فعالیت های موسوم به کولبری یکی از این 
اقدامات است. »بابک دین پرست« در جریان سفر به استان کرمانشاه با هدف آخرین 
وضعیت اجرای آیین نامه ساماندهی مبادله در بازارچه های غیررسمی موقت مرزی 
)موسوم به کوله بری( در جمع کولبران شهرستان پاوه در نوار مرزی شهر نوسود، 
افزود: دولت در سال های اخیر برای بهبود معیشت مرزنشینان و ایجاد اشتغال پایدار 

تصمیمات مهمی را در قالب تصویب نامه ها اباغ کرده است.
وی اختصاص ۴۲ هزار میلیارد ریال تخفیف سود بازرگانی برای ساماندهی فعالیت 
های موســوم به کولبری را گامی مهمی در این راستا دانست و گفت: باید دایل 
عدم بهره مندی مطلوب از این شرایط بر اساس وضعیت کنونی فعالیت کولبران در 

مرزها بررسی و مشخص شود.
او تاکید کرد که باید بررســی شود چرا از ظرفیت ایجاد شده براساس موضوع 
ماده ۹ تصویب نامه و تبصره آن برای استفاده هر خانوار مرزنشین از حداکثر ۲۸ 

میلیون ریال ماهیانه تخفیف سود بازرگانی به صورت کامل استفاده نشده است.
وی در ادامه سخنانش اظهار داشت: اجرای آیین نامه و رفع مشکات کولبران 
مورد تأکید وزیر کشور برای ایجاد اشتغال پایدار و بهبود وضعیت معیشت مرزنشینان 
است و برهمین اساس در این سفر به صورت میدانی مشکات را پیگیری کردیم.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز| رئیس 
بنیاد مســکن انقاب اســامی کشور گفت: 
افزایش وام مســکن روستایی در کمیسیون 
اقتصادی دولت به تصویب رســیده که بانک 
مرکزی و سازمان برنامه وبودجه هم آن را تأیید 
کرده اند و با تصویب در هیأت دولت سقف وام 
ساخت مسکن روستایی از ۴۰ به ۱۰۰ میلیون 

تومان خواهد رسید.
علیرضا تابش در حاشیه افتتاح طرح های 
هادی و مســکن روســتایی خراسان رضوی 
بــه نمایندگی در این شهرســتان، در جمع 
خبرنــگاران اظهار کرد: این اســتان دارای ۸ 
هزار واحد مسکن روستایی بوده که باید طی 
یک سال و نیم تحویل متقاضیان شود و امروز 
شش هزارمین واحد مسکن روستایی به صورت 

نمادین به بهره برداری رسید.
رئیس بنیاد مسکن انقاب اسامی کشور 
بابیان اینکه ۲ هزار واحد دیگر دارای پیشرفت 
فیزیکی باایی هستند و سعی می شود تا دو 
ماه آینده تمام واحدهای خراســان رضوی به 
اتمام برســد، گفت: غیرازاین ۸ هزار واحد، ۳ 
هزار واحد دیگر از ســیل ســال ۹۸ سهمیه 
بازسازی داشــتند که تقریباً به اتمام رسیده 
و به صورت نمادین واحدی در روســتای کتلر 
قوچان افتتاح شــد.وی یادآور شــد: در کنار 

بهره برداری از طرح های هادی روستایی، محیط 
روستا همراه با خانه های مردم نیز بازسازی شد 
که برای اولین بار کار کاملی است زیرا عمدتاً 
یا خانه ها بازسازی می شود یا محیط روستا و 

هیچ گاه هر دو اقدام باهم انجام نگرفته بود.
تابش با اشــاره به پیگیری های انجام شده 
برای واحدهای مسکونی دو معلول به باا که 

مجری آن بنیاد مسکن انقاب اسامی است، 
بیان کرد: با کمک بهزیستی و اعتبارات تکمیلی 
بنیاد مستضعفان برای خانواده های دو معلول 
امکانات ویژه برای این افراد در نظر گرفته شده 
که حدود ۶۰۰ تا ۸۰۰ واحد دو معلول و بااتر 
وجود دارد که در خراسان رضوی آغازشده و 

خیلی ها به پایان رسیده است.

رئیس بنیاد مسکن انقاب اسامی بابیان 
این موضوع که طرح اقدام مسکن ملی به صورت 
کامل به بنیاد مسکن واگذار نشده و متولی آن 
وزارت راه و شهرسازی است، افزود: شهرهای 
کوچک کم جمعیت زیر ۲۵ هزار جمعیت و در 
برخــی مناطق زیر ۵۰ هزار جمعیت به بنیاد 
مسکن واگذارشده که حدوداً ۷۰ تا ۸۰ هزار 

واحد می شــود. وی با تأکید بر اینکه زمین و 
امکانات توسط وزارت مسکن و شهرسازی باید 
تأمین شود، تصریح کرد: تاکنون برای ۵۰ هزار 
واحد مسکونی افراد شناسایی و میزان ودیعه 
مشخص و کار در جریان است که این یک طرح 
درازمدت بوده و نمی توان زمان مشخصی برای 
تحویل این مســکن ها مشخص کرد زیرا باید 

مردم نیز پای کار بیایند.
تابش با یادآوری این مطلب که تاکنون وام 
مسکن روستایی ۴۰ میلیون تومان بوده است، 
بیان کرد: افزایش تسهیات در کمیسیون های 
مختلف هیأت دولت مطرح شده و در کمیسیون 
اقتصادی دولت نیز به تصویب رسید تا سقف 

وام به ۱۰۰ میلیون تومان افزایش یابد.
رئیس بنیاد مسکن انقاب اسامی با اشاره 
به تأیید افزایش وام توســط بانک مرکزی و 
سازمان و برنامه وبودجه، گفت: اگر این مسئله 
تا زمان باقی مانده از دولت دوازدهم در هیأت 
دولت تصویب و به بانک مرکزی اباغ شــود 
سقف وام مسکن روســتایی بیش از ۲ برابر 
خواهد شد. گفتنی است در این مراسم ۲۳۶ 
هزارمین جلد سند روستایی در خراسان رضوی 
و ۹۹۰مین طرح هادی روســتایی استان در 
شهرستان قوچان با حضور مدیران کشوری و 

استانی به بهره برداری رسید.

افزایش وام ساخت مسکن روستایی از 40 به 100 میلیون تومان

 افتتاح۲ هزار واحد مسکن محرومان خراسان رضوی تا ۲ ماه آینده
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/03/09

شماره : 1103

  محمــود رضایی -   ایــده روز  | یک 
پیشکســوت فوتبال ایران می گوید تیم ملی 
قادر اســت در تمام بازی ها پیروز شود و به 
مرحله بعدی انتخابی جام جهانی صعود کند.

حشمت اه مهاجرانی، درباره وضعیت تیم 
ملی و راه صعود به مرحله بعدی مقدماتی جام 
جهانی اظهار کرد: تیم ملی ما تمام محورهای 
ازم را بــرای موفقیت دارد. از خط دروازه تا 
خط حمله یعنی در ۱۱ نقطه زمین از حریفان 
برتر هستیم. سال ها پیش حادثه ای اتفاق افتاد 
که باعث شد به مرحله بعد صعود نکنیم اما 
دلیل نمی شــود که آن حادثه تکرار شــود و 
مغلوب شویم. تیم ملی ایران بازیکنانی دارد 
که خیلی خــوب می توانند حفظ توپ کنند 
و در تاریخ هیچ موقــع این تعداد لژیونر در 
لیگ های مختلف نداشتیم که چنین تجربه ای 

داشته باشند.
او ادامه داد: ما بازیکنانی داریم که می توانند 
در هر لحظه روند و نتیجه بازی را تغییر دهند. 
خوشبختانه در هر پستی دو، سه بازیکن آماده 
داریم؛ یعنی به طور کلی همه چیز برای کسب 
موفقیت آماده است. فقط روش بازی که مربی 
انتخاب می کند مهم اســت و این که چگونه 

از نیروهای ما استفاده شود. به طور کلی فکر 
می کنم که شــانس اول صعود باشیم و هیچ 
تیمی نمی تواند ما را شکســت دهد و جدا از 

این تیم ملی ما همیشه در تاریخ ثابت کرده 
کــه غیرت و تعصب دارد و بازیکنان در هیچ 

زمینی قدم عقب نمی گذارند.

سرمربی سابق تیم ملی ایران با بیان اینکه 
»بازیکنان ما برای عظمت و بزرگی ایران وارد 
زمین می شوند،« گفت: با وجود بازیکنانی مثل 

آزمــون، طارمی، انصاری فرد، قایدی و دیگر 
بازیکنان، آرایش تیمی سخت است و اینکه 
چگونه از آن ها استفاده می کنیم بسیار مهم 
است. خط هافبک، دفاع و دروازه بان مان هم 
در وضعیــت خوبی قرار دارند و من به صعود 
تیم ملی مان بسیار خوشبین هستم چون هیچ 

تیمی در آسیا نمی تواند ما را شکست دهد.
او در ادامــه بیان کــرد: هیچ دلیلی برای 
نتیجه نگرفتن نداریم، فقط بعدا مربی می تواند 
بگوید که فرصت کافی برای آماده ســازی و 
بازی های دوســتانه نداشتم. به جز این مورد 
که می شود ایراد گرفت باید بگویم ما بهترین 
تیم را داریم و به هیچ وجه نگران هم نیستیم. 
در حال حاضر ما قادریم تمام بازی ها را ببریم 
و شکســت نخواهیم خورد. فقط روش بازی 

می توانند در کسب نتیجه تاثیرگذار باشد.
مهاجرانــی با بیان این که در هر پســتی 
بازیکنــان آماده و باتجربه داریم، گفت: هیج 
موقع خط حملــه ما اینقدر قــوی نبوده و 
مطمئنــم بازیکنان ما برای موفقیت  تیم مان 
می جنگند. برای موفقیت تیم خوشبین هستم 
و ما در راه صعود به مرحله بعدی این رقابت ها 

برنده خواهیم شد.

در ۱۱ نقطه زمین از حریفان برتریم

تیم ملی ایران در حالی پای به مســابقات مرحله مقدماتی جام جهانی خواهد 
گذاشت که مهاجمان طراز اولی را در اختیار دارد.

 دو چهره ای که خروج آن ها از ترکیب شاید چندان قابل تصور نباشد، مهدی 
طارمی و سردار آزمون است. بازیکنانی که فصل گذشته موفق به گرفتن جایزه کفش 
طا شدند و این فصل هم جزو موثرترین بازیکنان تیم های پورتو و زنیت در لیگ 
پرتغال و روسیه بودند. طارمی روی ۲۷ گل تیمش در لیگ تاثیرگذار بود و درخشش 

ویژه ای را هم در اروپا نشان داد و آزمون هم ۱۹ گل به ثمر رساند.
حال این دو با یک آمار اســتثنایی باشــگاهی در حالی پای به اردوی تیم ملی 
گذاشــته اند که ایران در یکی از حساس ترین شرایط خود برای صعود به مرحله 
نهایی مقدماتی جام جهانی قرار دارد و دراگان اسکوچیچ برای غلبه بر چهار حریف، 

به درخشــش مهاجمان نیازمند اســت؛ مهاجمانی که روی هم ۵۶ گل ملی در 
کارنامه دارند.

آزمون و طارمی اولین درخشش ملی همزمان خود را در مقابل گوام ارائه کردند 
و سپس به عنوان زوجی هماهنگ در تیم ملی شناخته شدند. نقطه مشترکشان 
نیز گلزنی در سومین بازی ملی است که البته ادامه یافت و هر دو خیلی زود به 

جمع برترین گلزنان ملی فوتبال ایران رسیدند.
تیم ملی ایران حاا در شرایطی پای به بحرین می گذارد که هیچ یک از تیم 
های گروه، بازیکنانی در حد و اندازه های طارمی و آزمون ندارند و همین موضوع 
کفه ترازو را به نفع ایران سنگین خواهد کرد و شاید باعث ترس و وحشت مدافعان 

حریف نیز بشود.

ترسناک ترین زوج خط حمله ایران در بحرین

 13 درصد سهم رده های سنی آبی ها
باشــگاه اســتقال تــا اینجــای کار بــه آکادمــی خــود 

تنهــا ۱۳ درصــد پرداختــی داشــته اســت.
 مبحــث آکادمــی باشــگاه اســتقال، ایــن روزهــا بــه 
ــده  ــل ش ــگاه تبدی ــن باش ــی ای ــائل جنجال ــی از مس یک
ــه  ــی را ب ــام قهرمان ــه مق ــتقال در ۲ رده  پای ــت. اس اس
ــیار  ــرد بس ــت عملک ــای پایتخ ــت آورد و در داربی ه دس
خوبــی داشــت امــا تــا اینجــای اخبــار بــه دســت آمــده 
حاکــی از آن اســت کــه در خصــوص مســائل مالــی، باشــگاه اســتقال در برابــر 

آکادمــی کوتاهــی کــرده  اســت.
ایــن باشــگاه تــا اینجــای کار، ۱۳ درصــد پرداختــی به آکادمی داشــته اســت؛ 
ــا قراردادهــای میلیــاردی بازیکنــان رده بزرگســاان  مبلغــی کــه در مقایســه ب
اســتقال، بســیار کمتــر اســت.این مســاله همچنــان مــورد اعتــراض اعضــای 
ــگاه  ــه مشــخص اســت، باش ــور ک ــتقال اســت و همانط ــگاه اس ــی باش آکادم
ــرم می کنــد و  ــا بحران هــای زیــادی دســت و پنجــه ن اســتقال ایــن روزهــا ب
بــا مشــکات اقتصــادی زیــادی روبــرو اســت و گایــه اعضــای آکادمــی باشــگاه 
ــی،  ــر آکادم ــارات اخی ــه افتخ ــه ب ــا توج ــا ب ــه پرداختی ه ــبت ب ــتقال نس اس
اتفاقــی ناخوشــایند بــرای آبی پوشــان بــه شــمار می آیــد و بــا توجــه بــه شــرایط 

موجــود بایــد دیــد چــه اتفاقاتــی در انتظــار آبی پوشــان پایتخــت اســت. 

 بازیکنی كه اسکوچیچ به خاطرش رامین را خط زد
ــت  ــی از مصدومی ــه تازگ ــی ب ــت تیم مل ــع راس مداف

ــت. ــته اس بازگش
 صــادق محرمــی بازیکنــی اســت کــه در پســت دفــاع 
راســت، اســکوچیچ بــه او عاقــه زیــادی دارد. ایــن بازیکن 
ــم  ــی ه ــم مل ــای تی ــازی ه ــادی دارد و در ب ــزه زی انگی
عملکــرد خوبــی داشــته اســت. اصــا بــه خاطــر او بــود که 
اســکوچیچ راحــت تــر روی نــام رامیــن رضائیــان و البتــه 
وریــا خــط قرمــز کشــید. محرمــی ســال گذشــته بــا مصدومیــت ربــاط صلیبــی 
ــات  ــه تمرین ــاره ب ــن دوب ــن بازیک ــه ای ــت ک ــادی نیس ــدت زی ــد. م ــرو ش روب

بازگشــته و اســکوچیچ  در جنــاح راســت امیــد زیــادی بــه او دارد.

 پرسپولیس، سومین تیم برتر آسیا
تیم هــای  جدیــد  بنــدی  رده  در  پرســپولیس 
ــت. ــه اس ــرار گرفت ــان ق ــه ۹۸ جه ــگاه های در رتب باش

پرســپولیس در رنکینــگ جهانــی همچنان جایــگاه ۹۸ 
را در اختیــار دارد و تنهــا نماینــده ایــران در بیــن ۱۰۰ تیم 
برتــر فوتبــال جهــان از نظــر فوتبــال دیتابیــس محســوب 
می شــود. ایــن بهتریــن رتبــه سرخپوشــان پایتخــت بــه 

حســاب می   آید.اســتقال دیگــر تیــم ایــران، جایــگاه ســیزدهمی خــود در قــاره 
آســیا را حفــظ کــرده اســت. اگــر آبــی پوشــان در ادامــه مســابقات لیــگ برتــر 
و آســیا نتایــج خوبــی کســب کننــد، احتمــاا بــه جمــع ۱۰ تیــم برتــر اضافــه 
خواهنــد شــد. تیــم مجیــدی در رنکینــگ جهانــی رتبــه ۲۳۳ را در اختیــار دارد.

ــا  ــن روزه ــود، ای ــم رســیده ب ــی ه ــه ۶۸ جهان ــه رتب ــه روزگاری ب ســپاهان ک
ــاش  ــان در ت ــد رده ای، همچن ــود چن ــدارد و باوجــود صع ــی ن ــت خوب وضعی
بــرای ورود بــه جمــع ۱۵ تیــم برتــر آسیاســت. ســپاهان در رنکینــگ جهانــی 
نیــز جایــگاه ۲۹۱ را تصاحــب کــرده اســت.تیم فوتبــال تراکتــور کــه در جایــگاه 
چهــارم ایــران قــرار دارد، بــا درخشــش در لیــگ قهرمانــان بــه رتبه ۳۴ آســیایی 
صعــود کــرد امــا در رنکینــگ جهانــی وضعیتــش چنــدان مطلــوب نیســت و 

۴۵۸ اســت.

  پرواز مرتضی در تمرین تیم ملی
ــیده و  ــل رس ــی کام ــه پختگ ــاا ب ــران ح ــع ای مداف

ــت. ــی اس ــط دفاع ــی خ ــای اصل ــی از امیده یک
ــورد  ــن م ــد بازیک ــی می توان ــی گنج ــی پورعل مرتض
ــه  ــی ای در خــط دفاعــی باشــد. او تجرب عاقــه هــر مرب
ــه اوج پختگــی رســیده اســت. مرتضــی  خوبــی دارد و ب
هــم روی زمیــن و هــم روی هــوا خــوب کار مــی کنــد. 
او حاشــیه هــم نــدارد و همــواره در خدمــت تیــم اســت. 
ــده  ــر ش ــاا ظاه ــی ب ــا آمادگ ــن ب ــن بازیک ــم ای ــات ه ــد تمرین در دور جدی
ــب خــط دفاعــی اســت.  ــی اســکوچیچ در قل اســت. او یکــی از امیدهــای اصل
پورعلــی گنجــی و شــجاع خلیــل زاده احتمــاا زوج دفاعــی میانــی تیــم ملی در 
مســابقات پیشــرو باشــند. ایــن هــم پــرواز مرتضــی در تمریــن تیــم ملــی بــرای 

مهــار یــک تــوپ. 

 جوان های با انگیزه تیم ملی
ــدی  ــش دارد.مه ــی در پی ــای مهم ــی بازی ه تیم مل
ــی ســه بازیکــن  ــی زاده و مهــدی تراب ــی قل ــدی، عل قای
ــم  ــا ه ــی ب ــک و خوب ــه رابطــه نزدی ــی هســتند ک جوان
دارنــد. ایــن هــم تصویــری اســت کــه آنهــا بعــد از یــک 
تمریــن ســنگین بــه یــادگار گرفتنــد. ترابــی و قایــدی که 
در اســتقال و پرســپولیس فصــل بســیار خوبی داشــتند. 

علــی قلــی زاده هــم بــا تکنیــک اســت و فصــل موفقــی در لیــگ بلژیک داشــت.

  فرمانده به استقال برمی گردد؟
مدیــران اســتقال فرصــت طایــی دارنــد تــا بتواننــد 
ــن  ــه ای ــت ب ــه بازگش ــی ب ــود را راض ــابق خ ــک س هافب
ــران  ــی در ای ــد ابراهیم ــور امی ــس از حض ــد. پ ــم کنن تی
اســکوچیچ روی نــام ایــن بازیکــن خــط قرمــز کشــید تــا 
او بــرای پشــت ســر گذاشــتن تعطیــات هــم اکنــون در 
ــد  ــای رســانه هــای قطــری امی ــق ادع ــران باشــد. طب ای
ابراهیمــی تصمیــم دارد بــا قــرارداد دوســاله راهــی الوکــره 
شــود امــا حــاا ایــن فرصــت طایــی در اختیــار مدیــران اســتقال اســت کــه 
بــا توجــه بــه حضــور او در ایــران بتواننــد ایــن بازیکــن را مجــاب بــه بازگشــت 

کننــد. 

 مخالفت یحیی با اردوی پرسپولیسی ها
پرسپولیســی ها  اردوی  بــا  گل محمــدی  یحیــی 
مخالفــت کــرد. پرسپولیســی ها پــس از پیــروزی حســاس 
و نفســگیر ۲ بــر یــک مقابــل ذوب آهــن اصفهــان بــا نظــر 
کادر فنــی بــه مــدت ۶ روز تعطیــل شــدند. در ایــن میــان 
شــنیده شــد کــه احتمــال دارد پرسپولیســی هــا چنــد 
روزی در تهــران یــا یکــی از شهرســتان هــای خــوش آب 

و هــوا بــه اردو برونــد امــا ظاهــرا یحیــی گل محمــدی مخالــف ایــن اردو اســت .
دلیــل اصلــی و مهــم ســرمربی پرســپولیس بــرای مخالفــت بــا اردوی ایــن تیــم 
غیبــت بازیکنــان ملــی پــوش اســت. در حــال حاضــر محمــد حســین کنعانــی 
زادگان، کمــال کامیابــی نیــا، وحیــد امیــری، مهــدی ترابــی و احمــد نورالهــی ۵ 

بازیکــن کلیــدی پرســپولیس در اردوی تیــم ملــی بــه ســرمی برنــد.

مربی مهدی محسن نژاد دارنده ۲ مدال برنز امیدهای جهان و نقره آسیا، با 
انتقاد از بی عدالتی در تیم ملی کشتی فرنگی، گفت: چرا کادر فنی تیم ملی 
در وزن ۶۰ کیلوگرم برای المپیک انتخابی نمی گذارد و هیچ فرصتی به مهدی 

محسن نژاد که در هر رویدادی به مدال رسیده نمی دهد؟
روح اه دهمایی، با انتقاد از اینکه چرا فرصتی به مهدی محسن نژاد فرنگی 
کار وزن ۶۰ کیلوگرم ایران برای حضور در انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی جهت 
حضور در المپیک داده نشده است، اظهار کرد: محسن نژاد ۲ سال پشت سر هم 
در رقابت های قهرمانی امیدهای جهان به مدال برنز رسید و ماه گذشته نیز در 
رقابت های آسیایی بزرگساان با ناداوری در فینال به مدال نقره آسیا رسید.

مربی سازنده استان خوزستان، افزود: ضمن احترامی که برای آقای بنا قائل 
هستیم اما واقعا هیچ پاسخی برای مردم بهبهان و خوزستان ندارم که چرا به 
محسن نژاد هیچ شانسی برای حضور در المپیک داده نشده است؟ انتظار می 
رفت حداقل این کشتی گیر نیز به تورنمنت اوکراین اعزام شود اما تنها علیرضا 
نجاتی در وزن ۶۰ کیلوگرم به این مســابقات رفت. برای انتخابی رقابت های 
جهانی صربستان نیز محسن نژاد به دلیل ابتا به کرونا نتوانست در انتخابی 

حاضر شود و همه نیز در جریان این موضوع هستند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا با محمد بنا یا مسئوان فدراسیون کشتی 
درایــن بــاره صحبت کرده یا خیر، گفت: با آقــای دبیر و بنا صحبت کردم و 
گفتم مردم بهبهان از من جواب منطقی می خواهند که چرا هیچ فرصتی به 
محســن نژاد داده نشده اســت. بااخره او از منطقه محرومی آمده و همیشه 
رویای المپیک را در ســر داشــته است. او هر کجا هم که اعزام شده به مدال 
رسیده و کمترین حقش این است که به او نیز فرصت حضور در انتخابی وزن 

۶۰ کیلوگرم داده شود.

دهمایی درباره پاسخ محمد بنا به خواسته او، خاطرنشان کرد: هیچ جواب 
قانع کننده ای نداشت و فقط گفت »محسن نژاد به فکر مسابقات جهانی باشد!«

مربی مهدی محسن نژاد، افزود: ما در کشتی آزاد بااتر از حسن یزدانی که 
نداریم، اما او هم آمد انتخابی گرفت و در ســایر اوزان نیز انتخابی برگزار می 
شود اما اصا مشخص نیست در کشتی فرنگی چه معیاری برای انتخاب نفرات 
در برخی اوزان مثل ۶۰ کیلوگرم وجود دارد. ما انتظار داریم پاسخ درستی به 
ما بدهند. چرا باید نماینده این وزن بدون انتخابی راهی المپیک شــود؟ نمی 
خواهم ارزش های نجاتی را زیر سوال ببرم اما محسن نژاد هم حق دارد به او 
نیز برای رســیدن به المپیک فرصت جنگیدن داده شود. چرا نباید کادر فنی 
تیم ملی بدون برگزاری انتخابی و اینکه فرصتی به محســن نژاد بدهند، نفر 

مورد نظر خودشان را انتخاب کنند؟
دهمایی تصریح کرد: روز گذشته)جمعه( دیدید که برای امیرمحمد یزدانی 

و مرتضی قیاسی در وزن ۶۵ کیلوگرم کشتی آزاد رقابت انتخابی برگزار شد. 
تصور خیلی ها این بود که یزدانی پیروز شود اما دیدیم که قیاسی چقدر خوب 
کشــتی گرفت و آمد خودش را اثبات کرد و المپیکی شد. در همه جای دنیا 
انتخابی ماک کار است اما در تیم ملی کشتی فرنگی ایران روش عادانه ای 
پیاده نمی شــود. وزن ۶۰ کیلوگرم تنها وزنی اســت که هیچ فرصتی به بقیه 
کشــتی گیران برای حضور در انتخابی داده نشد. در ۶۷ کیلوگرم محمدرضا 
گرایی انقدر خوب بود که جایی برای حرف و حدیث نگذاشت، در ۷۷ کیلوگرم، 
محمدعلی گرایی به همراه کاویانی نژاد به اوکراین اعزام شــد، در ۹۷ و ۱۳۰ 
کیلوگرم نیز قرار است کشتی گیران به تورنمنت لهستان اعزام شوند. نجاتی در 
انتخابی مسابقات جهانی صربستان نیز در غیاب محسن نژاد که کرونا داشت، 
در حالیکه ۵ بر صفر از ناصر پور عقب بود که در نهایت ۵ بر ۵ موفق شــد او 
را شکست بدهد، بنابراین اگر بخواهند ماک را آن مسابقات بگذارند، باز هم 
برد قاطعی بدست نیاورده است.وی با تاکید بر اینکه تنها به دنبال احقاق حق 
شاگردش است، گفت: ما نه دنبال این هستیم که آرامش کشتی فرنگی را به 
هم بزنیم و نه دنبال تخریب کســی هستیم، ما فقط دنبال حق هستیم. اگر 
محســن نژاد حقی دارد پس بگویند چرا انتخابی برگزار نشده و فرصتی به او 
نمی دهند؟ اگر هم حقی ندارد کادر فنی بیاید و به مردم بهبهان و خوزستان 
بگوید چه دایلی برای حذف او داشته اند؟ مثل کشورهای آمریکا، روسیه و... 
باید عدالت ســرلوحه کار باشد و همه حتی قهرمان المپیک بیایند و انتخابی 
بگیرند تا بر اســاس مبارزه انتخابی نفرات شایسته به المپیک بروند نه اینکه 
بدون هیچ توضیحی برخی ها را حذف کنند. واقعا به عنوان کســی که سال 
هاســت در کشــتی مربیگری می کنم هیچ دلیل قانع کننده ای برای کنار 

گذاشتن محسن نژاد پیدا نکردم.

انتقاد از بی عدالتی در وزن ۶۰ کیلوگرم کشتی فرنگی

سه ملی پوش ایران به دلیل داشتن عائم کرونا تاکنون 
مجوز حضور بازی مقابل روسیه را دریافت نکرده اند.

 تیم ملی والیبال مردان ایران در دومین روز از رقابت های 
لیگ ملت ها از ساعت ۱۴:۳۰ شنبه به مصاف روسیه، قهرمان 

دو دوره گذشته این پیکارها می رود.
با اعام وادیمیر آلکنو،  ایران با ترکیب ۱۴ نفره میاد 
عبادی پور )کاپیتان(، ســیدمحمد موسوی، پوریا فیاضی، 
مسعود غامی، امیر غفور، صابر کاظمی، مرتضی شریفی 
)لیبــرو(، علی اصغر مجرد، علی شــفیعی، میثم صالحی، 
محمدطاهــر وادی، آرمان صالحی )لیبرو(، امیرحســین 

اسفندیار و بردیا سعادت رودرروی روسیه خواهد ایستاد.
از ترکیب ۱۷ نفره بازیکنان اعزامی ایران به لیگ ملت ها 
سعید معروف )به دلیل سرماخوردگی(، رضا عابدینی )به 
دلیل داشتن تب و انجام تست کرونا، در انتظار اعام نتیجه 
تست( و محمدرضا حضرت پور )به دلیل تب( در اتاق ایزوله 
قرار دارند تا پس از حصول اطمینان از سامتی کاملشان 
به جمع ملی پوشان ایران بپیوندند.دکتر سیامک افروزی 
پزشک و تراپیســت تیم ملی در تشریح آخرین وضعیت 

سامت اعضای تیم ملی با اشاره به جزئی بودن و برطرف شدن 
آسیب انگشت میاد عبادی پور، درخصوص وضعیت سایر 
بازیکنان تیم ملی گفت: سعید معروف تا برطرف شدن عائم 

سرماخوردگی اش و رضا عابدینی تا مشخص شدن نتیجه 
تست PCR در ایزوله خواهند بود. البته تب عابدینی نسبت 
بــه بعدازظهر پایین آمده و دمای بدنش به حالت طبیعی 

برگشته است، ولی باید تا رسیدن نتیجه تست صبر کنیم.
افروزی همچنین با اشاره به باارفتن دمای بدن محمدرضا 
حضرت پور گفت: وضعیت حضرت پور هم مثل عابدینی است. 
کمی تب داشت و او را به اتاق ایزوله فرستادیم. درصورتی که 
تبش پایین نیاید، از او نیز تست PCR گرفته خواهد شد. ما 
موظفیم هر روز صبح دمای بدن اعضای تیم را به کمیته 
برگزاری اعام کنیم. صبح جمعه دمای بدن همه تیم طبیعی 
بود. هنگام ورود به سالن بازی با ژاپن هم همه تست آنتی ژن 
دادند که نتیجه همه تست ها نیز منفی بود.وی ادامه داد: با 
این حال وقتی بازیکنی تب دارد، او را به ایزوله می فرستیم 
و درخواست انجام تســت PCR ثبت می کنیم، ولی برای 
همین کار هم باید به رایزنی بپردازیم و گاهی به زور متوسل 
می شویم. چون کمیته مربوط به کرونا در این مسابقات به 
خاطر تب داشتن از کسی تست PCR نمی گیرد. این کمیته 
فقط مسئول گرفتن تست طبق مقررات مسابقات هر چهار 
روز یک بار است. ولی ما به دلیل حساسیتی که برای سامت 
تیم داریم با بروز یا مشاهده کوچک ترین عامتی در وضعیت 

بازیکنان درخواست انجام تست می دهیم.

وضعیت عجیب تیم ملی والیبال ایران

فریبا صادقی معتقد است که برای ارتقاء سطح والیبال زنان باید یک مربی 
خارجی را جذب و برنامه ای بلند مدت اجرا کرد.

 تیم ملی والیبال زنان ایران شهریور ۱۴۰۰ مسابقات قهرمانی آسیا را پیش 
رو دارد و به تازگی اولین اردوی آماده سازی خود را آغاز کرده. فدراسیون والیبال 
فریبا صادقی را به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب کرده است. البته این مربی به 
دلیل ابتا به کرونا فعا در قرنطینه به سر می برد و ملی پوشان زیر نظر فاطمه 

شعبان خمسه مربی تیم، کار می کنند.
فریبا صادقی، به زمان کوتاه تا مسابقات قهرمانی آسیا اشاره و بیان کرد: اردوها 
آغاز شده است و فدراسیون برای تیم ملی برنامه بلند مدت دارد، یعنی اعزام به 
قهرمانی آســیا یک شروع است. زمان کمی تا این مسابقات داریم و نمی توانیم 
برنامه ریزی خاصی داشته باشیم. از طرفی بازیکنان در چند ماه گذشته به دلیل 
تعطیلی باشگاه ها و شیوع کرونا تمرینات منسجمی نداشته اند، در نتیجه بیشترین 
کاری کــه می توانیم در اردوهای اولیه انجــام بدهیم، ایجاد آمادگی عمومی و 
اختصاصی آنها است.  او احتمال برگزاری دیدار دوستانه قبل از قهرمانی آسیا را 
کم دانست و گفت: روابط بین الملل فدراسیون به دنبال فراهم کردن شرایط بازی 
تدارکاتی است اما به دلیل شیوع کرونا احتمال ضعیفی وجود دارد. قهرمانی آسیا 

می تواند شروع برنامه بلند مدت فدراسیون برای والیبال زنان باشد. از طرفی جذب 
مربی خارجی هم گزینه مهمی است که آن را دنبال می کنند.   

سرمربی تیم ملی حفظ جایگاه قبلی ایران در مسابقات قهرمانی آسیا را سخت 
دانست و گفت: این اتفاق به دو مورد مهم بستگی دارد؛ اول اینکه هنوز قرعه کشی 
انجام نشده، نمی دانیم با چه تیم هایی هم گروه هستیم و جدول مسابقات به چه 
شکل است. از طرفی باید شرایط آمادگی بازیکنان را در اردوهای اولیه بررسی 
کنیم. در حال حاضر چند نفر از بازیکنان تیم به کرونا مبتا شــده اند و تا سه 
هفته امکان حضور در تمرینات را ندارند. ممکن است تست چند نفر از بازیکنانی 
که از اردوی دوم به تیم اضافه می شوند هم مثبت باشد، پس این شرایط ما را از 
تمرینات دور می کند.او ادامه داد: تمرینات و اردوهای ما خیلی تحت الشعاع این 
موضوع قرار می گیرد که چقدر بازیکنان سالم و آماده در اختیار داشته باشیم و 
در جریان تمرینات هم دچار کرونا نشویم. در بدترین شرایط سال های اخیر قرار 
گرفته ایم، چون هم زمان کمی در اختیار داریم و هم شیوع کرونا بر فضای کار 
حاکم اســت.  صادقی با بیان اینکه اولین و مهمترین کاری که فدراسیون باید 
انجام بدهد، جذب مربی خارجی اســت، ادامه داد: نیاز است که این مربی بلند 
مدت در ایران باشد و اردوهای مستمری داشته باشیم. از طرفی داشتن یک لیگ 

خوب و قوی که باعث شود بازیکنان رقابت خوبی را تجربه کنند از اهمیت باایی 
برخوردار اســت، چون بازیکنان ما به اندازه کافی به مسابقات برون مرزی اعزام 
نمی شــوند و شاید لیگ قوی این نقص را جبران کند. جوان گرایی نیز می تواند 
به پیشرفت والیبال کمک کند.  او افزود: مربیان داخلی توان خود را برای ارتقاء 
والیبال زنان بکار گرفته اند اما تجارب بدست آمده، ثابت کرده که نتوانسته اند در 
کسب سکو موفق عمل کنند و کاری از پیش ببرند. شاید به این دلیل است که 
ما مربیان هم نتوانسته ایم تجربیات برون مرزی برای ارتقاء خود داشته باشیم. 
بنابراین اگر نگاه ملی داشته باشیم باید برای ارتقاء سطح والیبال زنان از بیرون 
کمک بگیریم.  سرمربی تیم ملی والیبال زنان در مورد افرادی که قرار است به 
عنوان مشاور فنی به تیم کمک کنند، گفت: در بخش های مختلف به کمک نیاز 
داریم و ممکن اســت از چند مشاور فنی در مباحث تمرینی و طراحی تمرین 
کمک بگیریم. چند نفر را معرفی کرده ایم و فدراسیون در حال بررسی آنها است.   
صادقی در پایان گفت: از پیگیری فدراسیون و نگاه مثبت داورزنی به والیبال 
زنان تشکر می کنم. عاوه بر این به حضور محمدیان خوشبین هستم. او با تجاربی 
که در وزارت ورزش و عرصه های بزرگ ورزش کشور بدست آورده، می تواند در 

بخش والیبال زنان به ما کمک کند.  

برای قهرمانی آسیا برنامه خاصی نداریم
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امام علی علیه السام :

ـ في عَهدِهِ إلی مالكٍِ 
: فَاصطَفِ لوِِایةَِ  اأشَتَرِ ـ
أعمالكَِ أهلَ الوَرَعِ وَالعِلمِ 
وَالسِیاسَةِ .
ـ در سفارش نامه 
 : اش به مالك اشتر ـ
برای سرپرستی كارها، 
پرواپیشگان، اهل دانش و 
اهل سیاست را برگزین .
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 ناسا 5 ماهواره را برای ایجاد یك تصویر سه بعدی از زمین به 
فضا می فرستد

ناســا در حال تدوین برنامه جدید ماهواره ای است که برای کمک به دولت 
ایــاات متحده در درک بهتر اثرات تغییرات آب و هوا و حوادث شــدید آب و 

هوایی تنظیم شده است.
 بــه نقل از دیلی میل، اداره کل ملی هوانــوردی و فضا ایاات متحده، پنج 
ماهواره را برای ایجاد یک تصویر سه بعدی از زمین و بررسی چگونگی تغییرات 

آب و هوایی پرتاب می کند.
ناسا حداقل پنج ماهواره را تا سال ۲۰۲۹ پرتاب خواهد کرد تا به دولت ایاات 
متحده کمک کند تا درک بهتری از تغییرات اقلیمی و هوای شدید داشته باشد. 
ماهواره ها یک منظره ۳ بعدی از زمین ایجاد می کنند و ذرات معلق در هوا، 
افزایش سطح دریا، آتشفشان، رانش زمین و موارد دیگر را اندازه گیری می کنند.

ناســا در حال تدوین برنامه جدید ماهواره ای است که برای کمک به دولت 
ایــاات متحده در درک بهتر اثرات تغییرات آب و هوا و حوادث شــدید آب و 
هوایی تنظیم شده است.مأموریت های آینده بخشی از تاش گسترده دولت بایدن 
 ،FEMA برای افزایش انعطاف پذیری آب و هوا از جمله تأمین بودجه اضافی برای

دستورات اجرایی و تقویت گروه ویژه ملی آب و هوا است.
ماموریت های پیشنهادی به دنبال توصیه های قبلی در سال ۲۰۱۷ است و 

هزینه هر مأموریت بین ۳۰۰ تا ۸۰۰ میلیون دار خواهد بود.

 شناسایی گونه هندی كرونا در 53 كشور
براســاس آخرین گزارش اپیدمیولوژیک ســازمان جهانی بهداشت ،نوع 
کووید ۱۹ که برای اولین بار در هند شناســایی شد حداقل در ۵۳ کشور و 

منطقه یافت شده است.
 به نقل از سی جی تی ان، براساس آخرین گزارش اپیدمیولوژیک سازمان 
جهانی بهداشــت نوع کووید ۱۹ که برای اولین بار در هند شناســایی شد 

حداقل در ۵۳ کشور و منطقه یافت شده است.
این گونه برای نخســتین بار در ماه اکتبر ســال گذشته شناسایی شد و 
روز گذشــته از سوی سازمان جهانی بهداشت به عنوان گونه »نگران کننده« 
طبقه بندی شــد. این گونه به عنوان یکی از دایل شــیوع سریع و انفجاری 
ویــروس کرونا در هند که در حال حاضر کانون اصلی این بیماری همه گیر 

در جهان است، معرفی شده است
آژانس بهداشتی سازمان ملل گفته است، گزارش های مبنی بر گسترش 
گونه هندی کرونا را از چند کشور و منطقه دریافت کرده که نیاز به ببرسی 

بیشتر دارد.
این نوع که به B.۱.۶۱۷ معروف است، اولین بار در اواخر سال گذشته در 
 ۱.۶۱۷.B( ۱.۶۱۷.۱.B هند کشف شد؛ از آن زمان تاکنون سه زیرگروه توسط
اصلی ، B.۱.۶۱۷.۲ و B« ۱.۶۱۷.۳.B.۱.۶۱۷.۳« مشخص شده است( که هر 

کدام دارای آرایش ژنتیکی کمی متفاوت هستند.
سازمان جهانی بهداشت اعام کرد که شواهدی مبنی بر افزایش قابلیت 
انتقال وجود دارد، اما شــدت بیماری و خطر ابتا به آن هنوز تحت بررسی 

است.
چهار جهش در سراســر جهان به عنوان  گونه »نگران کننده« طبقه بندی 
 ،)1.351.B( آفریقای جنوبی ،)1.1.7.B( شــده اند که شامل گونه انگلیسی

بزریلی )P.1(و هندی ویروس کرونا  )B.1.617( می شود.
براساس داده های موجود، B.۱.۱.۷ اکنون در ۱۴۹ کشور و منطقه گزارش 
شده است. B.۱.۳۵۱ در ۱۰۲ کشور و منطقه و P.۱ در ۵۹ کشور و منطقه 

گسترش یافته است.

 حمله هکری بی سابقه به 150 سازمان در سراسر جهان
مایکروسافت مدعی شده یک گروه هکری روس که عامل حمات ویرانگر 
به شرکت آمریکایی سوارویندز بوده، این بار حمات سایبری گسترده ای 

را به ۱۵۰ شرکت در جهان انجام داده است.
به نقل از سی ان بی سی، مایکروسافت می گوید این گروه هکری نوبلیوم 

نام دارد و فعالیت مخرب آن در هفته گذشته تشدید شده است.
کرملین هرگونه ارتباط خود با این نوع حمات هکری را تکذیب کرده و 
مایکروسافت باید به سواات زیادی در این زمینه پاسخ دهد و از جمله توضیح 

دهد که بر چه مبنایی حمات یادشده را با روسیه مرتبط دانسته است.
طرح این ادعاها به فاصله ســه هفته از زمان برگزاری دیدار برنامه ریزی 
شده بایدن و پوتین می تواند تنش های تازه ای در روابط دو کشور ایجاد کند.

مایکروسافت تصریح کرده که هکرهای نوبلیوم دهها نهاد دولتی، موسسات 
مشهور علمی و تحقیقاتی، شرکت های مشاوره ای و سازمان های غیردولتی 
را هدف حمات خود قرار داده اند. این حمله از طریق ارســال بیش از سه 

هزار ایمیل فریبنده فیشینگ انجام شده است.
۲۵ درصد ســازمان های هک شده در حوزه هایی همچون توسعه بین 
المللی، فعالیت های انســان دوستانه و حقوق بشری و غیره مشغول به کار 
هســتند و بخش زیادی از آنها نیز در حوزه سیاســت خارجی فعالیت می 
کنند. این هکرها در مجموع ۲۴ کشور را هدف گرفته اند که بیشترین سهم 

متعلق به آمریکا است.

 بیماران كرونایی در آمریکا بدتر از بدو ورود، بیمارستان را 
ترك می كنند

نتیجه یک بررسی منتشر شده حکایت از آن دارد تقریباً نیمی از بیماران 
کووید ۱۹ ایاات متحده در شرایط بدتری نسبت به زمان ورود به بیمارستان، 
آنجا را ترک کردند. به نقل از دیلی میل، نتیجه یک بررســی منتشــر شده 
حکایــت از آن دارد که  تقریباً نیمی از بیمــاران کووید ۱۹ ایاات متحده 

در شرایط بدتری نسبت به زمان ورود به بیمارستان، آنجا را ترک کردند.
براساس داده های موجود، یک پنجم از این افراد قادر به زندگی مستقل 
نبودنــد؛ مطالعه ای از »Michigan Medicine« نشــان داد که ۴۵ درصد از 
بیماران مبتا به کرونا در وضعیت ســامتی بدتر از ورود خود، بیمارستان 

را ترک کردند.
این تحقیق همچنین نشــان داد، حدود ۴۰ درصد بیماران حتی از نظر 
نیازهای توانبخشی مورد ارزیابی قرار نگرفتند؛ تقریبا نیمی از بیماران کووید 
۱۹ که در ماه مارس و آوریل ســال ۲۰۲۰ )اســفند و وفروردین( بستری 

شده اند، بیمارستان ها را در شرایط سامتی بدتر ترک کرده اند.

محققان در پزشکی میشیگان دریافتند، ۴۵ درصد از بیماران بستری شده 
در اثر کووید ۱۹، پس از مرخصی کاهش قابل توجهی در سامتی داشتند و 
حدود ۲۰ درصد حتی پس از مرخصی، از درد و عائم عصبی رنج می بردند.

در حالی که مراقبت های بیمارستانی از بیماران کرونا نسبت به روزهای 
ابتدایی شــیوع بیماری به طرز چشــمگیری بهبود یافته اســت، محققان 
می گویند نتایج  این مطالعه اهمیت پیگیری بیماران ترخیص شــده و سایر 
بازماندگان کووید ۱۹ را که ممکن اســت از عائم طوانی مدت رنج ببرند، 

نشان می دهد.

 ســازمان غذا و داروی آمریکا ممکن اســت مجوز واكسن 
جدید صادر نکند

سازمان غذا و داروی ایاات متحده ممکن است درخواست واکسن جدید 
کرونا برای استفاده اضطراری در زمان همه گیری را رد کند.

 به نقل از سی جی تی ان،سازمان غذا و داروی ایاات متحده ممکن است 
درخواست واکسن جدید کرونا برای استفاده اضطراری در زمان همه گیری 

را رد کند.
سازمان غذا و داروی آمریکا اعام کرد اگر شرکت هنوز مراحل اولیه را 
شــروع نکرده است، ممکن است از بررسی و پردازش درخواست های جدید 

مجوز استفاده اضطراری )EUA( برای واکسن کووید ۱۹ عبور نکند.
تاکنون واکســن های فایزر، مدرنا و جانسون اند جانسون برای استفاده 

اضطراری در ایاات متحده مجاز شده اند.
شــرکت »نواواکس« اعام کرده، واکسنی که برای ویروس کرونا ساخته 
در فاز ســوم آزمایش هایی که در انگلیس انجام داده ۸۹ درصد موثر از کار 
در آمده  وبا این حال انتظار ندارد تا سه ماهه سوم سال ۲۰۲۱ مجوز قانونی 

برای استفاده اضطراری در ایاات متحده ، انگلیس و اروپا را بدست آورد.
آســترازنکا همچنین برنامه های مربوط به واکســن کووید ۱۹ خود را با 
مقامات آمریکایی در میان گذاشــته است. با این حال، وال استریت ژورنال 
در اوایل ماه جاری گزارش داد که برنامه هایی برا واکسن آسترازنکا در ایاات 

متحده در حال بررسی است.

 ربات كاوشگر كانادا به ماه می رود
وزیر نوآوری، علوم و صنایع کانادا اعام کرد: این کشور با همکاری ناسا 
یک ربات کاوشگر را توسعه می دهد و آن را تا سال ۲۰۲۶ راه اندازی می کند.

 به نقل از اسپیس، فرانسوا فیلیپ شامپاین وزیر نوآوری، علوم و صنایع 
اعام کرد: این کشــور با همکاری ناسا یک ربات کاوشگر را توسعه می دهد 

و آن را تا سال ۲۰۲۶ راه اندازی می کند.
مقامات آژانس فضایی کانادا )CSA( در بیانیه ای گفتند، ربات کاوشــگر 
حداقل دو ابزار علمی کانادایی و آمریکایی را حمل خواهد کرد. هدف از این 
ماموریت جمع آوری تصاویر و داده های سطح ماه و همچنین گذراندن یک 
شب قمری در ماه است.یک شب قمری حدود ۱۴ روز زمینی طول می کشد.

عملیات این ربات کاوشگر، حدود دو هفته به طول می انجامد. کانادا این 
ماموریت را با همکاری ناسا انجام خواهد داد.

آژانس فضایی کانادا دارای چندین مشــارکت رســمی و غیررســمی و 
برنامه های مشترک با ســازمان های فضایی کشورهای دیگر، از جمله ناسا، 

سازمان پژوهش های فضایی هند آژانس کاوش های هوافضای ژاپن است.

 با مصرف شیر از بیماری قلبی در امان بمانید
نتایج یک بررســی جدید نشــان می دهد مصرف روزانه یک لیوان شیر 

می تواند خطر ابتا به بیماری های قلبی را کاهش دهد.
 به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد مصرف روزانه 

یک لیوان شیر می تواند خطر ابتا به بیماری های قلبی را کاهش دهد.
مطالعه جدید نشــان می دهد، مصرف شــیر منظم خطر ابتا به بیماری 
کرونر یا سکته را تا ۱۴ درصد کاهش می دهند؛ محققان اطاعات سامتی 

دو میلیون انگلیسی و آمریکایی را مطالعه کردند.
براســاس یک مطالعه جهانی جدید، هر روز یک لیوان شیر می تواند به 
طور قابل توجهی خطر ابتا به بیماری قلبی را کاهش دهد؛ محققان ســه 
مطالعه بزرگ را بررســی کردند و دریافتند افرادی که به طور مرتب مقدار 
زیادی شــیر می نوشند، کلســترول خوب و بد کمتری دارند، اگرچه سطح 

شاخص توده بدنی )BMI( آنان از افرادی که شیر نمی نوشند بااتر است.
یافته جدید در حالی اســت که شــواهد فزاینده ای نشــان می دهد که 

محصوات لبنی در واقع می توانند برای سامتی شما مفید باشند.
ویمال کارانی، نویســنده اصلی و متخصص تغذیه در دانشــگاه ریدینگ 
می گوید: »ما دریافتیم که در میان شــرکت کنندگانی که مصرف شــیر به 
عاتد منظم آنها تبدیل شده است، از وضعیت سامتی بهتری برخوردارند و 

کمتر در معرض بیماری قلبی هستند«.

 توالت مبتنی بر هوش مصنوعی بیماری روده را تشــخیص 
می دهد

یک ابزار جدید مبتنی بر هوش مصنوعی که به تازگی ابداع شده، می تواند 
به توالت های استاندارد اضافه شود و به تجزیه و تحلیل مدفوع بیمار بپردازد.

به نقل از آی نیوز، یک ابزار جدید مبتنی بر هوش مصنوعی که به تازگی 
ابداع شده، می تواند به توالت های استاندارد اضافه شود و به تجزیه و تحلیل 
مدفوع بیمار بپردازد تا متخصصان گوارش بتوانند اطاعات ازم از وضعیت 
سامتی افراد را به دست آورند. به گفته کارشناسان، این سیستم هوشمند 
هــوش مصنوعی توالت برای کمک به افراد با مشــکات دســتگاه گوارش 
ســاخته شده است.تحقیقات جدید نشــان می دهد، یک سیستم تجزیه و 
تحلیل که توالت های معمولی را به دســتگاه های هوشمند بازرسی مدفوع  
تبدیل می کند، می تواند به افرادی که از مشــکات دســتگاه گوارش رنج 
می برند کمک کند تا شــرایط خود را مدیریت کرده و به طور بالقوه مسائل 
جدید را قبل از وخیم شدن تشخیص دهند.محققان دانشگاه دوک در ایاات 
 متحده یک دوربین آندوسکوپی را که معمواً برای جراحی استفاده می شود،

 در لوله هــای توالــت قــرار دادنــد و دوربین پس از دفع مدفــوع، تصویر 
مدفــوع داخل لوله را ثبــت می کند. درنهایت هــوش مصنوعی )AI( برای 
 ردیابی ســامت روده و عــادات وی پس از جمــع آوری داده ها به تجزیه 

و تحلیل می پردازد.

وزارت بهداشت روسیه اعام کرد: تصمیم درمورد مطالعه ترکیب دو واکسن 
آسترازنکا و اسپونتیک وی روسیه بعدا گرفته خواهد شد.

 به نقل از تاس، وزارت بهداشت روسیه اعام کرد: تصمیم درمورد مطالعه 
ترکیب دو واکسن آسترازنکا و اسپونتیک وی روسیه بعدا گرفته خواهد شد.

 Farmatsevticheskiy Vestnik )Annals of روزنامــه  ایــن،  از  پیــش 
Pharmaceutics(، به نقل از کمیته اخاق وزارت بهداشــت روسیه  گزارش 

داد که یک حکم منفی در مورد مطالعه ترکیبی واکسن ها صادر کرده است.
الکســاندر گینتســبورگ، رئیــس مرکز گامالیــا، اواخر ســال میادی 
 ۲۰۲۰ طــی اظهاراتــی گفتــه بود ترکیب واکســن روســی ضــد کرونای
ســط تو کــه  نکا  ز ا ســتر آ کســن  ا و و   » ی و تنیک  ســپو ا «   

 شــرکت داروسازی انگلیسی- سوئدی تولید شده است، تا دو سال ایمنی در 
مقابل این ویروس ایجاد می کند.

شورای اخا وزارت بهداشت روسیه نیز با انتشار یک بیانیه گفته است: برنامه 
برای انجام آزمایشات ترکیبی این دو واکسن با یکدیگر فاقد تعدادی از اسناد و 
داده های ازم برای ارزیابی جنبه های بالینی مطالعه و همچنین توصیف کارآیی 
و ایمنــی داروها بود. تصمیــم گیری در مورد امکان انجام مطالعه بالینی فوق 
الذکر توســط وزارت بهداشت روسیه براساس نتیجه گیری سازمان متخصص 
و شــورای اخاق طبق روال تعیین شده پس از ارسال اسناد درخواست شده 
انجام می شــود. اپل نیز با ارسال بیانیه ای برای »تیم کوک«، مدیر عامل این 

شرکت خواستار حمایت صریح وی از فلسطینیان شده اند.

حکم منفی برای لغو ترکیب واکسن آسترازنکا و اسپونتیک وی 

۵۰ شــرکت در کشــور شناســایی شــدند که با حمایت معاونت علمی و 
 فناوری برای گســترش محصوات حوزه فناوری شبیه ســازی و انیمیشن در

 تاش هســتند. به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، تقلید 
تقریبی یک عملیات، فرایند، یا یک سیســتم را شــبیه سازی می نامند. این 
فناوری کاربردهای زیادی دارد و در حوزه هایی چون شبیه سازی فناوری برای 
بهینه ســازی یا تنظیم عملکرد، مهندســی ایمنی، آزمایش، یاددهی مهارت، 
آموزش و پرورش و بازی های ویدیویی مورد استفاده قرار می گیرند.این صنعت 
جهانی در ایران نیز طرفداران زیادی دارد و بازار آن چند سالی است با فعالیت 
شرکت های دانش بنیان و فناور به شکلی بومی تامین می شود. این فناوری تازه 
نفس به همراه انیمیشن سازی به صنعتی رو به رشد در کشور بدل شده است 
و هر روز بر تعداد فعاان این حوزه افزوده می شود.اما در این میان ۵ مجموعه 
فناور هستند که کار خود را با حمایت ستاد توسعه فناوری های اقتصاد دیجیتال 
و هوشمندسازی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری ارتقا داده اند.شرکت 
بازی سازان نوآوران پارسیان یکی از این مجموعه ها است که محصول پرو اف 
سی )PRO FC( خود در حوزه شبیه سازی را با همین حمایت ها گسترش داده 
است.شــرکت سرزمین شــکات صفر و یک نیز با استفاده از کمک های ارائه 
شده محصولی به نام بازی ۴۸ درجه شرقی )بازی تیر انداز( را در کشور تولید 
کرده است. از دیگر محصوات این حوزه می توان به شبیه ساز سه بعدی تولید 

شده توسط شرکت فن آوران پویش گر سه بعدی ارم اشاره کرد.

در ایــن حــوزه مجموعــه داده ســامانه متنــاوب نیز فعالیــت دارد که 
محصــول نوتریــکا DLMO را تولید کرده اســت. رایا پــرداز نوین آرتمن هم 
بــا تولید  بازی هیجانی تســخیر شــدگان بــه این حوزه ورود کرده اســت. 
 مجموعــه دیگــری کــه در این زمینــه فعالیت دارد شــرکت ایــران نوین

 کیش است که خدمات طراحی و تولید تیزرهای تبلیغاتی انیمیشنی را ارائه 
می کند.ایفا تصویر آریا، آرا تل آفتاب، کهکشــان الکترونیک، نوین اندیشــه 
پردازان آموای، ویژن فن افزار توســعه و زاگرس فیلم شیراز از دیگر شرکت 

های فعال در این حوزه هستند.

توسعه فناوری شبیه سازی و انیمیشن با فعالیت ۵۰ شرکت ایرانی

مجله معتبر جاما نوشت: دو واکسن کووید ۱۹ که توسط شرکت سینوفارم 
چین تولید شده است، بیش از ۷۲ درصد در آزمایشات بالینی فاز ۳ اثربخشی 

نشان داده اند.
 به نقل از شــینهوا، بر اساس مطالعه ای که روز چهارشنبه در مجله انجمن 
پزشــکی آمریکا )JAMA( منتشر شد، دو واکسن کووید ۱۹ که توسط شرکت 
ســینوفارم چین تولید شده است، بیش از ۷۲ درصد در آزمایشات بالینی فاز 

۳ اثربخشی نشان داده اند.
دو واکسن غیرفعال، ساخته شده توسط موسسه تولیدات بیولوژیک ووهان، 

یکی از موسســات زیر مجموعه شــرکت داروسازی »ســینوفارم«  و موسسه 
محصوات بیولوژیکی پکن، به ترتیب در مقایسه با عائم کووید ۱۹، اثر ۷۲.۸ 

و ۷۸.۱ درصد را نشان دادند.
گروه ملی Biotec چین )CNBG( در بیانیه ای گفت، این اولین نتایج مطالعه 

فاز ۳ منتشر شده در زمینه واکسن های کووید ۱۹ غیرفعال است.
طبق این مطالعه، بیش از ۴۰ هزار نفر در امارات متحده عربی و بحرین از 
۱۸ سال به باا بدون سابقه شناخته شده کوید ۱۹ در این آزمایشات شرکت 
کرده اند و روش واکسیناســیون تزریق عضانی دو دز واکســن به فاصله ۲۱ 

روز بوده است.
در این مطالعه آمده اســت، چهارده روز پــس از تلقیح، همه گیرنده های 
واکســن عناصر آنتی بادی باایی تولید کرده و میزان تبدیل آنتی بادی های 
خنثی کننده بیش از ۹۹ درصد در هر دو گروه واکســن بود که نشان دهنده 

پاسخ های ایمنی قوی ناشی از دو واکسن است.
این مطالعه اشــاره کرد، این آزمایشات هنوز در خارج از کشور چین ادامه 
دارد و اثر طوانی مدت دو واکســن چینی برای پیشــگیری از کووید ۱۹ نیاز 

به ارزیابی بیشتری دارد.
چین چندین واکسن کووید ۱۹ ساخته دارد که تحت آزمایشات بالینی در 
اواخــر مرحله قرار دارند و این مطالعه برای اولین بار نتایج آزمایش فاز ۳ این 

واکسن ها را منتشر کرده است.

انتشار نتایج دو واکسن چین برای نخستین بار

 23.360
 28.160
 32.702
  6.510

 2.790
 10.180.000
 10.170.000
 5.900.000
 3.850.000
2.270.000

استانداردسازی محصوات و سامانه های ایمنی مو تورسیکلت و خودروهای 
برقی تدوین شــد تا با کمک ظرفیت های داخلی فعالیت های این حوزه شتاب 

گیرد.
 به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، یکی از اولویت های 
ستاد توسعه فناوری های فضایی و حمل ونقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری، توسعه فناوری هایی است که منجر به برقی سازی وسایل 
حمل و نقل می شود. در همین راستا نیز در یک همکاری مشترک، اقدام به 
طرح استاندارسازی محصوات و سامانه های ایمنی مو تورسیکلت و خودروهای 

برقی با بخش خودروی برقی پژوهشگاه نیرو کرده است.
برای اجرای این پروژه، طرح های تهیه »اطلس و مشخصات آزمایشگاه های 
داخلی فعال در حوزه خودروهای برقی  توســط بخش خودرو و قوای محرکه 
پژوهشگاه نیرو« و »تدوین استاندارد ملی برای پیشرانه های خودروهای برقی 

 توسط بخش خودرو و قوای محرکه پژوهشگاه نیرو« اجرایی شده است.
بخش خودروی ســتاد فناوری های فضایی و حمل ونقل پیشرفته معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری برای تحقق ایــن هدف یکی از مهم ترین 
اولویت های کاری خود را به حوزه برقی ســازی خودروها معطوف کرده است 
و بــرای تحقق آن همکاری های مشــترکی با نهادهای ذیربط و شــرکت های 

دانش بنیان تعریف کرده است.
همکاری هایی چون »تدوین شــبکه آزمــون های مرتبط با خودرو و قوای 
محرکه با شرکت بازرسی و کیفیت استاندارد ایران«، »بازبینی و به روز رسانی 

نقشه راه ملی توسعه فناوری باتری های لیتیومی با دانشگاه امیرکبیر«، »حمایت 
از راه اندازی مرکز نوآوری گیربکس خودرو با شرکت نیرو محرکه«، »همکاری 
برای توسعه فناوری های مرتبط با ساخت خودروی تارا برقی با شرکت جتکو« 
و »همکاری برای تولید و توسعه قوای محرکه اتوبوس برقی با دانشگاه تهران«

همچنین در این حوزه تفاهم نامه هایی برای »توســعه زیرســاخت خودرو 
و وســایل نقلیه برقی و ایستگاه های شارژ«، »توسعه و تدوین استانداردهای 
مرتبط با وســائل نقلیه برقی و زیرساخت«، »توســعه فناوری های مرتبط با 
هوشمندســازی و اتصال پذیری خودروها« و »توسعه فناوری های مرتبط با 
خودروهای متصل« نیز بین ستاد و دیگر نهادهای مرتبط منعقد شده است.

خودروهای برقی و سامانه های ایمنی موتورسیکلت 
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